



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

21 de janeiro de 2022 14:18

Para: mpapelariasantos@hotmail.com

Com necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia - PA, solicitamos o fornecimento de cotação de preços conforme arquivo que consta nesta caixa de e-mail. Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Atestar o recebimento.

JUAN CARLOS S. SANTOS

Contato: (94) 984218147

COTAÇÕES - PMGP



pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_000212_MARCIONILIO_P_SANTOS_-_ME.xls

90K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

(sem assunto)

1 mensagem

Marcionilo Pereira <mpapelariasantos@hotmail.com>

1 de fevereiro de 2022 10:41

Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>



PLANILHA PREFEITURA.xlsx

44K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220118001

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: LAUDEMIR DE BRITO

PROPONENTE :

NOME: MARCIONILIO P SANTOS - ME

ENDEREÇO :

BAIRRO : CIDADE : Goianésia do Pará - PA

CNPJ : 03.793.504/0001-02

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 18 de Janeiro de 2022

LAUDEMIR DE BRITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.
10970	AGENDA: <i>Especificação : Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.</i>	SD	129,000
10971	ALFINETE: <i>Especificação : Ponta colorida, aste larga, caixa com 50 unid.</i>	ACC	121,000
10974	APONTADOR DE LÁPIS: <i>Especificação : Sem depósito, cx. c/ 24 unid.</i>	TRIS	374,000
10975	BEXIGA (BALÃO): <i>Especificação : Bexiga de aniversário nº 7 liso sortido, pacote com 50. Cores diversas.</i>	SÃO ROQUE	1330,000
10976	BORRACHA BICOLOR: <i>Especificação : Em látex c/ aprox. 44 x 16,5 x 6mm p/ esferográfica/lápis. Cx c/40 unid.</i>	MERCUR	93,000
10977	CADERNETA DE ANOTAÇÕES: <i>Especificação : Com no mínimo 96 folhas, formato 155x105mm, 16 pautas, capa/contra/capa dura, papelão 772 g/m², revestido por papel off-set 120g/m², folhas internas, papel off-set 56 g/m².</i>	TILIBRA	139,000
10978	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	BIC	421,000
10979	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	BIC	228,000
10980	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	BIC	165,000
10981	FITA DUPLA FACE: <i>Especificação : Transparente, dupla face, medindo 12mmx30 m.</i>	EMBALANDO	337,000
10982	LÁPIS GRAFITE: <i>Especificação : Na cor preta, ponta resistente, atóxico, não perecível, caixa c/ 144 unid.</i>	LEO LEO	480,000

Planilha 1

10983	ORGANIZADOR DE MESA: <i>Especificação : Em acrílico, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.</i>	MAX CRIL	197,000
10984	PASTA ARQUIVO: <i>Especificação : arquivo morto em Plástico Corrugado, medindo 360 X 135 X 248 mm.</i>	POLIBRAS	2948,000
10985	PASTA AZ: <i>Especificação : Contendo 04 registradores com lombada larga, ferragem niquelada (importada) e olhal, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada plastificada com porta etiqueta, formato 350x280x80 mm.</i>	POLICART	3186,000
10986	PASTA COM ELÁSTICO (FINA): <i>Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura fina.</i>	DAC	2044,000
10987	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA): <i>Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura larga.</i>	DAC	2862,000
10988	PASTA DE PAPEL: <i>Especificação : Em material papelão, com elástico, medindo 22cm x 33cm</i>	DAC	387,000
10989	PERFURADOR DE PAPEL (MÉDIO): <i>Especificação : Médio, para perfurar 100 folhas de papéis de uma vez, com alavanca e estrutura metálica na cor preta.</i>	LEO LEO	163,000
10990	ALFINETE MAPA: <i>Especificação : Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores diversas, comprimento 10 mm. Caixa com 50 Unidades.</i>		83,000
10991	FITA ADESIVA (FINA): <i>Especificação : Fina e transparente, 1cm de largura.</i>	EMBALANDO	250,000
10992	FITA ADESIVA (LARGA): <i>Especificação : Larga e transparente, 3cm de largura.</i>	EMBALANDO	960,000
10993	GRAMPO: <i>Especificação : (26/6) tipo acobreado fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 5.000 peças.</i>	DUBLIN	473,000
10994	CADERNO DE PONTO: <i>Especificação : O Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls é ideal para auxiliar a organização em comércios, empresas e escritórios. Detalhes:- Capa dura;- Folhas numeradas.</i>	TILIBRA	360,000
10995	MARCADOR DE TEXTO: <i>Especificação : Canetas Cores variadas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliester, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm. Caixa com 12 Unidades.</i>	TRIS	294,000
10996	PAPEL CARTÃO: <i>Especificação : Papel Cartão Simples, Cores Diversas Gramatura: 280g/m² Tamanho: 50 x 70cm.</i>	VMP	872,000
10998	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA): <i>Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	GOTTE	279,000
10999	PISTOLA COLA QUENTE (FINA): <i>Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente fina 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	TRIS	225,000
11000	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: <i>Especificação : Base plástica, com compartimentos para dois pincéis.</i>	BRW	628,000
11001	BARBANTE: <i>Especificação : Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gm.</i>		574,000
11002	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE G: <i>Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 76mm x 76mm.</i>	TILIBRA	430,000
11003	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P: <i>Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 46mm x 50mm. Pacote com 04 Unidades.</i>	JOCAR OFFICE	403,000
11004	BORRACHA BRANCA: <i>Especificação : Borracha branca média nº 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lápis. tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. caixa com 40 unidades.</i>	TRIS	89,000

Planilha 1

11005	BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS: <i>Especificação : Pacote com 100 unidades.</i>	MERCUR	393,000
11006	CADERNO BROCHURA G: <i>Especificação : Capa dura. Com 96 folhas. Cores diversas. Caixa com 40 unds.</i>		2098,000
11008	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DESMONTÁVEL GG: <i>Especificação : Caixa organizadora, cores diversas, feita em plástico composto por polipropileno de alta resistência, tampa com travas de fixação ao realizar o fechamento (necessário que a tampa seja totalmente destacável). Volume mínimo da caixa de 55l, dimensões mínimas de: 34cm de altura, 56cm de largura e 37cm de profundidade.</i>	POLIBRAS	114,000
11009	CAIXA ARQUIVO: <i>Especificação : Confeccionada em material plástico polionda, dimensões mínimas de 36,5x25x13cm, cores diversas, modelo desmontável; 400g/m2; com impressão em 02 lados, fechamento duplo reforçado.</i>	POLICART	819,000
11010	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS: <i>Especificação : Dual Power (à bateria e energia solar). Acondicionada em caixa de papelão.</i>	MOURE JAR	97,000
11011	CANETA HIDROCOR: <i>Especificação : Ponta redonda média; não tóxica; tamanho médio (aproximada 18x15x1cm); não recarregável; pacote com 12 cores. (Admitida variação de 5%).</i>	COMPACTOR	725,000
11012	CARTOLINA: <i>Especificação : Material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cores diversas, tipo card set. Pacote com 100 folhas.</i>	VMP	3367,000
11013	CD-RW: <i>Especificação : Disco laser CD-RW, tipo gravável e regravável/ CD-RW, capacidade 700 mb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 80 min. Pacote com 100 unidades.</i>		168,000
11014	DVD-RW: <i>Especificação : Disco laser DVD-RW, tipo gravável e regravável/ DVD-RW, capacidade 4,7 Gb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 120 min. Pacote com 100 unidades.</i>		9,000
11015	CLIPES Nº 1/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	ACC	118,000
11016	CLIPES Nº 2/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	ACC	252,000
11017	CLIPES Nº 3/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	ACC	334,000
11018	CLIPES Nº 4/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.</i>	ACC	331,000
11019	CLIPES Nº 6/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.</i>	ACC	311,000
11020	CLIPES Nº 8/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	ACC	229,000
11021	COLA BRANCA 01 KG: <i>Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 1 kg. Caixa com 12 frascos.</i>	PIRATININGA	229,000
11022	COLA BRANCA 500G: <i>Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 500g. Caixa com 12 frascos.</i>	PIRATININGA	191,000
11023	COLA BRANCA 90G: <i>Especificação : Cola plástica líquida, frasco de 90 gramas, para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, adesivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível. Caixa com 12 frascos.</i>	PIRATININGA	242,000
11025	COLA DE ISOPOR 1KG: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 1L. Caixa com 12 frascos</i>	PIRATININGA	194,000
11026	COLA DE ISOPOR 500G: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 500g. Caixa com 12 frascos.</i>	PIRATININGA	176,000
11027	COLA DE ISOPOR 90G: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 90ml. Caixa com 12 frascos.</i>	PIRATININGA	230,000

Planilha 1

11029	CORRETIVO LÍQUIDO: <i>Especificação : Líquido para erro de escrita, branco, secagem rápida, a base d'água, não tóxico, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades.</i>	VMP	125,000
11030	ENVELOPE (A4) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	95,000
11031	ENVELOPE (A4) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	51,000
11032	ENVELOPE (A4) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	43,000
11033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	7,000
11034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	9,000
11035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	4,000
11036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	11,000
11037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	10,000
11038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	13,000
11039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	22,000
11040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	15,000
11041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	TILIBRA	5,000
11042	ESTILETE LARGO: <i>Especificação : Estilete largo, composto por material plástico de qualidade, lâmina de aço carbono 18mm seccionada e com dispositivo para quebra da lâmina, trava para evitar retração da lâmina. Caixa com 12 Unidades.</i>	VMP	115,000
11043	ESTILETE ESTREITO: <i>Especificação : Corpo em material plástico medindo aproximadamente 13cm, afiada, removível, dimensões aproximadas de 9,5x40x0,8cm. Caixa com 12 Unidades.</i>	VMP	79,000
11046	EXTRATOR DE GRAMPOS: <i>Especificação : Tipo espátula em aço inoxidável aprox. 15cm.</i>	ACC	278,000
11047	FITA CREPE (ESTREITA): <i>Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 16mm x 50m.</i>	TAPEFIX	161,000
11048	FITA CREPE (LARGA): <i>Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 45mm x 50m.</i>	TAPEFIX	250,000
11049	FOLHA DE ISOPOR 10MM: <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Pacote com 26 Unid.</i>	ISOESTE	97,000
11050	FOLHA DE ISOPOR 15MM: <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Pacote com 24 Unid.</i>	ISOESTE	162,000
11051	FOLHA DE ISOPOR 25MM: <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Pacote com 10 Unid.</i>	ISOESTE	143,000
11052	FOLHA DE ISOPOR 30MM: <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30mm. Pacote com 08 Unid.</i>	ISOESTE	48,000
11053	FOLHA DE ISOPOR 50MM:	ISOESTE	39,000

Planilha 1

Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 mm. Pacote com 05 Unid.

11056	GRAMPEADOR METÁLICO P: <i>Especificação : Capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.</i>	ACC	117,000
11057	GRAMPEADOR METÁLICO M: <i>Especificação : Capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.</i>	TRIS	224,000
11058	GRAMPEADOR METÁLICO G: <i>Especificação : Capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.</i>	JOCAR OFFICE	140,000
11059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA: <i>Especificação : Grampeador profissional de alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão, fácil de recarregar. Suporta grampos 106/8.</i>	BRW	155,000
11060	GRAMPO 26/6: <i>Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 Unidades.</i>	ACC	414,000
11061	GRAMPO 106/8: <i>Especificação : Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/8. Caixa com 5000 Unidades</i>	ACC	219,000
11062	CAIXA DE LÁPIS DE COR G: <i>Especificação : Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande. Caixa com 12 cores.</i>	LEO LEO	1336,000
11063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18: <i>Especificação : Elástico 500g nº 18, pacote com 600 unidades.</i>		130,000
11064	LIVRO DE PROTOCOLO: <i>Especificação : Capa/contracapa, papelão 697gm² revestido por papel kratt 110g/m² com 104 folhas.</i>	TILIBRA	147,000
11065	LIVRO ATA 100FLS: <i>Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.</i>	TILIBRA	155,000
11066	LIVRO ATA 50FLS: <i>Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.</i>	TILIBRA	86,000
11067	PAPEL 40KG: <i>Especificação : Papel 40 kg - 66x96cm.</i>	VMP	2007,000
11068	PAPEL CAMURÇA: <i>Especificação : Papel camurça cores diversas. Características do produto, papel c/ duas faces, uma branca e outra colorida. Tamanho 40cm x 60cm.</i>	VMP	816,000
11069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL): <i>Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul. Caixa com 100 unidades.</i>		234,000
11070	PAPEL CARBONO A4 (PRETO): <i>Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor Preta. Caixa com 100 unidades.</i>		14,000
11071	PAPEL CELOFANE: <i>Especificação : Laminas de plástico celofane colorido, transparente, de cores diversas.</i>	VMP	796,000
11072	PAPEL CREPOM: <i>Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cores diversas</i>	VMP	1088,000
11073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES: <i>Especificação : Papel Origami</i>	VMP	474,000
11075	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4: <i>Especificação : Papel fotográfico A4 Brilhante, 130g, para uso em impressoras a jato de tinta com tinta corante, papel a prova d'água, pacote com 20 unidades.</i>	OFF POPER	173,000
11082	PASTA CATALOGO: <i>Especificação : Pasta catálogo para portfólio, formato officio, plástica, com bolso e visor, 4 colchetes, 100 envelopes, cor preta. Dimensões aproximadas: 243mmx333mm.</i>	POLIBRAS	38,000
11083	PASTA COM GRAMPO TRILHO: <i>Especificação : Em papel cartão duplex plastificado colorido.</i>	POLICART	273,000
11085	PASTA SANFONADA GRANDE:	POLICART	96,000

Planilha

Especificação : Pasta sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 31 divisórias, com índice alfabético AZ, medindo 240 x 375 mm.

11086	PASTA SUSPensa MARMORIZADA:	POLICART	222,000
	<i>Especificação : Pasta suspensa marmorizada plastificada, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, 6 posições para visor e etiqueta, com 1 visor, com etiqueta branca, com ponteiros plásticas fincadas com ilhós, grampo plástico, 305 g/m2, medidas 361 x 240mm, pacote com 100 Unidades.</i>		
11094	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL):	GRAMP LINE	58,000
	<i>Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Azul. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.</i>		
11095	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO):	GRAMP LINE	60,000
	<i>Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Preta. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.</i>		
11096	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO):	GRAMP LINE	46,000
	<i>Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Vermelha. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.</i>		
11097	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS:	ACRIMET	92,000
	<i>Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório duplo, material de acrílico, com 2 compartimentos fixos.</i>		
11098	ORGANIZADOR DE PAPEL 3 COMPARTIMENTOS:	ACRIMET	80,000
	<i>Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório triplo, material de acrílico, com 3 compartimentos fixos.</i>		
11099	PRANCHETA (ACRILICO):	ACRIMET	209,000
	<i>Especificação : Acrilica, fumê, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.</i>		
11100	PRANCHETA (MADEIRA):	STALO	154,000
	<i>Especificação : Em madeira, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.</i>		
11101	QUADRO BRANCO G:	STALO	67,000
	<i>Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m</i>		
11102	QUADRO BRANCO GG:		78,000
	<i>Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2,80 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m</i>		
11103	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL):	COMPACTOR	41,000
	<i>Especificação : Tinta a base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11104	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO):	COMPACTOR	27,000
	<i>Especificação : Tinta a base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11105	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO):	COMPACTOR	27,000
	<i>Especificação : Tinta a base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11147	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL):	VMP	51,000
	<i>Especificação : Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 40 ml. Caixa com 12 Unidades.</i>		
11106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO):	VMP	43,000
	<i>Especificação : Sem óleo, com bico lacrado, com dosador, com indicador da cor na tampa, em frascos de no mínimo 40ml, de qualidade comprovada. Caixa com 12 Unidades.</i>		
11107	BASTÃO COLA QUENTE (FINA):	RENDCOLA	525,000
	<i>Especificação : Bastão cola quente, tamanho pequeno, transparente. Pacote de 1Kg.</i>		
11108	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSA):	RENDCOLA	519,000
	<i>Especificação : Bastão cola quente, tamanho grande, transparente. Pacote de 1Kg.</i>		
11110	TESOURA P:	TRIS	502,000
	<i>Especificação : 13cm, Sem ponta. Cabo atômico de Lâmina em aço inox</i>		
11111	TESOURA G:	TRIS	208,000
	<i>Especificação : 21cm, Cabo atômico de Lâmina em aço inox.</i>		
11120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS):	SD	414,000
	<i>Especificação : Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m².</i>		
11126	GRAMPO PLÁSTICO:	ACC	79,000
	<i>Especificação : Grampo Plástico estendido macho-fêmea (trilha) para fixar no mínimo 300 folhas (pacote) com 50 unidades.</i>		
11129	CARREGADOR DE PILHAS:		22,000

Planilha

Especificação : Carregador de pilhas - permite carregar ate 4 pilhas aa - carregador para dispositivo USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro controlador embutido para garantir a carga completa - proteção contra inversão de polaridade e curto circuito - proteção contra pilhas alcalinas - compatível com pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais independentes com led's indicadores composição - termoplásticos, metais e circuito eletrônico conteúdo - carregador e manual de instruções

11130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M:		82,000
	<i>Especificação : Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 5 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt</i>		
11134	RÉGUA 30CM:	WALEU	491,000
	<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 30cm.</i>		
11135	RÉGUA 50CM:	WALEU	98,000
	<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 50cm.</i>		
11136	RÉGUA 60CM:	WALEU	87,000
	<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 60cm.</i>		
11138	PILHA AA:	PANASONICA	157,000
	<i>Especificação : Pilha, tamanho pequena, modelo AA, não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Cartela com 2 unidades.</i>		
11139	PILHA AAA (PALITO):	PANASONICA	105,000
	<i>Especificação : Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Pacote com 04 Unidades.</i>		
11146	QUADRO DE AVISOS 45X30:	CORTIART	36,000
	<i>Especificação : Quadro de aviso feltro 45x30 cm moldura em madeira.</i>		
11141	ENVELOPES TIPO CONVITE:	TILIBRA	8,000
	<i>Especificação : 16x23,5; embalagem com 100 unidades gramatura 80g/m²; cores diversas.</i>		
11142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8:		137,000
	<i>Especificação : 23/8 caixa com 5.000 Unidades. para 50 folhas.</i>		
11143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13:	ACC	113,000
	<i>Especificação : 23/13 caixa com 5.000 unidades. para 100 folhas.</i>		
16038	PAPEL MICRO ONDULADO:	VMP	22,000
	<i>Especificação : medidas da folha 50x80 cm</i>		
11079	PAPEL SULFITE A4:	CHAMEX	2182,000
	<i>Especificação : Branco, espessura 75g/m², medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas. cx c/10 resmas.</i>		
10972	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL:	VMP	131,000
	<i>Especificação : Nº 03, na cor azul, área útil 105x64mm.</i>		
10973	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETO:	VMP	96,000
	<i>Especificação : nº 03, na cor preta, área útil 105x64mm.</i>		
11024	COLA COLORIDA SEM GLITER:	ACRILEX	282,000
	<i>Especificação : Caixa com 06 cores, com no mínimo de 23g, cada unidade.</i>		
11044	E.V.A. LISO:	LEO LEO	3513,000
	<i>Especificação : folha de emborrachado, simples e lisa, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 folhas.</i>		
11074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO:	VMP	167,000
	<i>Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"</i>		
11076	PAPEL LAMINADO:	VMP	232,000
	<i>Especificação : Papel Laminado 45x59cm, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual.</i>		
11078	PAPEL MADEIRA:	VMP	86,000
	<i>Especificação : Papel madeira folha grande. Dimensões 96x66cm. Pacote com 100 folhas.</i>		
11081	PAPEL VERGÊ A4:	OFF POPER	163,000
	<i>Especificação : Papel VERGE, material celulose vegetal, cor diversas, gramatura 120 g/m2, dimensões 210x297 mm, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, Cores Variadas. Pacote com 50 Unidades.</i>		
11084	PASTA EM L PLÁSTICA A4:	POLIBRAS	254,000
	<i>Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), tamanho A4 (297mmx210mm), em plástico incolor.</i>		

Planilha

11087	PINCEL ATÔMICO (AZUL):	GRAMP LINE	169,000
	<i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na core azul. caixa com 12 Unid.</i>		
11088	PINCEL ATÔMICO (PRETO):	GRAMP LINE	136,000
	<i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na core preta. Caixa com 12 Unid.</i>		
11089	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO):	GRAMP LINE	123,000
	<i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor vermelha. Caixa com 12 Unid.</i>		
11109	T.N.T.:		702,000
	<i>Especificação : (tecido não tecido), cores diversas, com 1,40 de largura. 100 % polipropileno. rolo com 50 m.</i>		
11113	TINTA GUACHE 15ML:	ACRILEX	270,000
	<i>Especificação : frasco contendo 15ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. Caixa com 06 Unidades.</i>		
11115	TINTA P/ PELE:	COLOR MAKE	74,000
	<i>Especificação : Pintura facial cremosa, cores diversas, para pintura temporária sobre a pele limpa e seca, fácil remoção com água e sabão ou lenço umedecido, produto não tóxico. Caixa com 6 cores.</i>		
11121	E.V.A. ACETINADO:		271,000
	<i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm. Pacote com 10 Unidades.</i>		
11122	E.V.A. DECORADO:	VMP	671,000
	<i>Especificação : folha de emborrachado, desenhado, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		
11132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO):	COMPACTOR	27,000
	<i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11133	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (VERMELHO):	COMPACTOR	27,000
	<i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11144	PAPEL ALMAÇO:		1468,000
	<i>Especificação : Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem</i>		
11028	COLA GLITER:	ACRILEX	368,000
	<i>Especificação : Não atóxica, à base de água, de no mínimo 23g, com bico aplicador que facilita a pintura, com brilho intenso. Caixa c/ 06 unds.</i>		
11045	E.V.A. COM GLITTER:	VMP	963,000
	<i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm, gliterinado. Pacote com 10 Folhas</i>		
11055	GLITER EM PÓ:		348,000
	<i>Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, texturas etc. Pacote com 500g, cores diversas.</i>		
11091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10:	ACRILEX	325,000
	<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>		
11112	TESOURA DE PICOTAR:	TRIS	189,000
	<i>Especificação : 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Picotes variados.</i>		
11118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12:	ACRILEX	79,000
	<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>		
11127	PALITO DE CHURRASCO:	REGINA	30,000
	<i>Especificação : Palito, material madeira, comprimento 30 cm, aplicação churrasco. Pacote com 100 Unidades.</i>		
11140	ALFINETE DE SEGURANÇA:	ACC	38,000
	<i>Especificação : N° 00(25mm); 0(30mm). Caixa com 100 Unidades. Galvanizado.</i>		
11125	TINTA SPRAY:	TEK BOND	265,000
	<i>Especificação : Tinta spray, baixa pressão, acabamento fosco, aplicação qualquer superfície, com difusor para traço fino, frasco com 400ml.</i>		
11131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL):	COMPACTOR	22,000
	<i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>		
11145	PAPEL QUADRICULADO:		28,000
	<i>Especificação : Papel Almaço, Quadriculado 010 x 010 mm. Pacote com 16 Folhas.</i>		
11092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14:	ACRILEX	222,000

Planilha 1

Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.

32056	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO:	CHAMEQUINHO	66,000
<i>Especificação : Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.</i>			
33657	FITA DECORATIVA:	MAXI	30,000
<i>Especificação : Fita em plástico cores diversas.</i>			
11123	FITA FLORAL:		177,000
<i>Especificação : Largura 1,2 cm, Comprimento 30m, fita em plástico diversas estampas.</i>			
33666	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO:	PIRATININGA	630,000
<i>Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.</i>			
11054	GIZ DE CERA COLORIDO P:	PIRATININGA	640,000
<i>Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.</i>			
33658	LINHA DE NYLON:		20,000
<i>Especificação : GROSSA CORES VARIADAS.</i>			
11124	LIVRO INFANTIL:		697,000
<i>Especificação : Literatura infantil, em papel simples, com texto e gravuras</i>			
33667	MASSA DE MODELAR:	ACRILEX	658,000
<i>Especificação : Colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unid, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>			
33659	PAPEL PRESENTE:	VMP	300,000
<i>Especificação : Papel próprio para embalagens de presentes e coberturas de áreas;</i>			
33660	PASTA ENVELOPE:	POLICART	190,000
<i>Especificação : Horizontal, transparente, com botão, de polipropileno.</i>			
11114	TINTA GUACHE 250ML:	ACRILEX	759,000
<i>Especificação : frasco contendo 250ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. tampa de rosca, abertura larga; Caixa com 06 Unidades.</i>			
10997	PAPEL ONDULADO:	VMP	10,000
<i>Especificação : medidas da folha 50x80 cm</i>			
11077	PAPEL FANTASIA:	VMP	283,000
<i>Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"</i>			
11007	CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR:	ACRILEX	742,000
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades.</i>			
11116	MASSA PARA BISCUIT:		347,000
<i>Especificação : Massa pronta para biscuit, de fácil manuseio, facilita modelagem, garante acabamento único, livre de rachaduras e mofo, pacote com 1 kg.</i>			
11117	PALITO PARA PICOLÉ:	FESTICOLLO	24,000
<i>Especificação : Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas redondas. Pacote com 100 Unidades.</i>			
11137	TINTA PARA TECIDO:	ACRILEX	383,000
<i>Especificação : Tinta para tecido, cores diversas. Para aplicação a pincel, esponja ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Tinta à base de resina acrílica. Não tóxica. Solúvel em água. Resistente a lavagens. Frasco com 37 ml. Forma de acondicionamento caixa com 10 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a acrílex.</i>			
11080	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO:	JANDAIA	1,000
<i>Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.</i>			
11090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06:	ACRILEX	226,000
<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>			
11093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20:	ACRILEX	264,000
<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>			
10954	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 63 PEÇAS:		102,000
<i>Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Tamanho aproximado do Quebra-Cabeça montado: 34 x 22 cm. Tamanho aproximado da base com moldura: 38 x 26 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 38 x 33 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.</i>			
10966	JOGO DE DOMINÓ EDUCATIVO DIVERSOS:		28,000
<i>Especificação : Dominó educativo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico, com operações de um lado e números até 9 do outro lado. Pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam no processo inicial da aprendizagem de matemática.</i>			

Planilha1

33661	CADERNO DE DESENHO: <i>Especificação : arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4 capa 1 cor, pesando 90g/m2 com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 BROCHURA</i>	SD	240,000
33662	CANETA RETROPROJETOR: <i>Especificação : Caneta para retroprojektor, com as seguintes especificações mínimas: ponta 2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool.</i>	FABER CASTEL	72,000
33663	CLIPES Nº 10/0: <i>Especificação : De aço níquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço níquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	ACC	120,000
33664	COLA PARA ARTESANATO: <i>Especificação : COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO, DE MEDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COM 20 G</i>	TEK BOND	36,000
33665	FITILHO CORES VARIADOS: <i>Especificação : FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIN</i>	MAXI	48,000
33668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO: <i>Especificação : estampado, com gramatura de 180g/m², com medida aproximada de 46 x 66cm, em embalagem original do fabricante</i>	VMP	36,000
33669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE: <i>Especificação : Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, ROLO</i>	VMP	36,000
33670	PAPEL COUCHÉ: <i>Especificação : PAPEL COUCHE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 115 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM</i>	OFF POPER	33,000
33671	PAPEL FOTOGRAFICO A4: <i>Especificação : PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 210X297MM, PACOTE C/ 50 UNIDADE.</i>	FELIPEPER	234,000
33672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM: <i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>	POLICART	240,000
33673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM: <i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>	POLICART	180,000
33674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM: <i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>	POLICART	180,000
33675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM: <i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>	POLICART	240,000
33676	PERCEVEJO: <i>Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADES.</i>	ACC	10,000
11119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	ACRILEX	66,000
33677	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	ACRILEX	39,000
33678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA: <i>Especificação : Ponta de poliactal 1.0 mm, Tinta à base de álcool Ideal para CD,DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes Tinta resistente à água.</i>	BOZZE	144,000
33679	ROLO ADESIVO VELCRO: <i>Especificação : Rolo fechado com Macho e Fêmea Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Cor: Branco Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear</i>		24,000
33680	TESOURA ADAPTADAS: <i>Especificação : COM DISPOSITIVO DE AUTO-ABERTURA, COM ADAPTADOR EFEITO MOLA 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, MODELO ESCOLAR, TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA 13 CM.</i>		24,000
33681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES: <i>Especificação : caixa com 6 UNDS com 30 ml cada composição: pigmentos atoxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol.</i>		120,000
10929	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA MDF - 78 PEÇAS:		15,000

Planilha1

Especificação : Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. A partir de 04 anos.

10930	ALFABETO SILÁBICO EM MADEIRA MDF:	15,000
<i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Recomendado para crianças a partir de 4 anos.</i>		
10931	ALFABETO ENCAIXADO CURSIVO EM E.V.A:	15,000
<i>Especificação : Conjunto confeccionado em eva, contendo 26 placas com 2 letras cursivas em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo 100x150x6mm. Acondicionado em embalagem plástica.</i>		
10932	CD-TECA: CANTIGAS DE RODA:	10,000
<i>Especificação : Kit com 10 CD's de cantigas de roda.</i>		
10933	BRINQUEDO FAZENDINHA CRIATIVA:	10,000
<i>Especificação : Acompanha 1 base cenário temática tamanho 50x50cm em papel cartonado. Kit com animais da fazenda, árvore e cerquinha em plástico. Peças da casinha e curral em MDF. Idade recomendada: +3 Anos.</i>		
10934	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 40 PEÇAS COLORIDO:	15,000
<i>Especificação : Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Recomendado para crianças a partir de 3 anos.</i>		
10935	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MDF:	15,000
<i>Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Frutas. Idade recomendada: Acima de 3 anos Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg</i>		
10936	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 24 PEÇAS EM MDF:	15,000
<i>Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Animais. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg</i>		
10937	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MDF:	15,000
<i>Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Profissões. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg</i>		
10938	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS SELVAGENS EM MADEIRA:	15,000
<i>Especificação : Caixa com 6 unidades. Modelo: animais selvagens. Faixa Etária: Acima de 4 Anos</i>		
10939	JOGO DE CARIMBOS ABC ILUSTRADO EM MADEIRA:	50,000
<i>Especificação : Caixa com 28 carimbos. Modelo: alfabeto ilustrado. Faixa Etária: Acima de 4 Anos</i>		
10940	JOGO EDUCATIVO - LOTO LEITURA:	10,000
<i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. Caixa com 130 peças, composto por 5 tabuleiros, serigrafados com as figuras e quadrantes.</i>		
10941	JOGO EDUCATIVO - LOTO TABUADA MATEMÁTICA:	10,000
<i>Especificação : Composição: 100 peças, sendo: 10 placas de 180mm x 105mm x 3mm e 90 peças de 40 x 30 x 3mm, acondicionados em 01 caixa de madeira tipo estojo medindo 225mm x 190mm x 55mm, e manual de instrução.</i>		
10942	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF - DIVERSOS:	10,000
<i>Especificação : Dimensões cm (AxLxP): 10,7 x 33,3 x 3,8cm. Idade Recomendada: A partir de 4 anos. Conteúdo da Embalagem: 16 Peças. Atenção: Não Recomendado para menores de 3 anos, por contém partes pequenas que podem ser engolidas. Gênero: Unissex</i>		
10943	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS:	15,000
<i>Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 animais diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro</i>		
10944	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA:	15,000
<i>Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro</i>		
10945	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA:	15,000
<i>Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro</i>		
10946	KIT DE DEDOCHES ANIMAIS:	50,000

Planilha1

Especificação : Contém 10 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Personagens diversos

10947	KIT DEDOCHES DE FRUTAS E LEGUMES: <i>Especificação : Contém 05 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura Frutas e legumes diversos</i>	15,000
10948	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO: <i>Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unisex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro</i>	15,000
10950	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS: <i>Especificação : Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Desenvolve: Raciocínio, Numeração decimal-posicional, operações fundamentais, Frações decimais, medidas, inequações, etc. Idade: 1ª até a 8ª série / 07 anos. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.</i>	10,000
10951	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA MDF: <i>Especificação : Jogo educativo de figuras geométricas que encaixam em uma prancha, possibilitando à criança descobrir e compará-las. Embalagem com 17 peças. Faixa etária recomendada à partir de 5 anos.</i>	15,000
10952	ESQUEMA CORPORAL EM MDF: <i>Especificação : Contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49 X 36 cm. Embalagem: película de PVC encolhível.</i>	15,000
10953	CASTELINHO NUMÉRICO EM E.V.A 34 PEÇAS: <i>Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unisex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.</i>	50,000
10956	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS: <i>Especificação : Embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,5cm.</i>	100,000
10957	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO, 10 PEÇAS: <i>Especificação : Embalagem com 10 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,8cm.</i>	50,000
10958	ÁBACO EM MADEIRA: <i>Especificação : Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas.</i>	15,000
10959	ÁBACO EM PLÁSTICO: <i>Especificação : material pedagógico, tipo ábaco fechado, material plástico, características adicionais com 40 argolas coloridas.</i>	15,000
10960	ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS: <i>Especificação : Kit Pedagógico Infantil1- ABC Animado</i>	15,000
10961	ALFABETO MÓVEL EVA 248 LETRAS: <i>Especificação : 248 peças com 4cm de altura e 2mm de espessura.</i>	10,000
10962	BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO EM E.V.A.: <i>Especificação : Baralho para classificação em EVA. 50 peças; dimensões: 12 x 6 x 0,6 cm. acondicionado em embalagem plástica.</i>	10,000
10963	BAÚ PEDAGÓGICO EM PLÁSTICO COM JOGOS DIVERSOS: <i>Especificação : Baú de plástico com 10 jogos e brinquedos pedagógicos. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.</i>	10,000
10964	BLOCOS LÓGICOS EM EVA: <i>Especificação : Blocos Lógicos em EVA - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões 19x19 cm cada placa, sendo que 03 placas com espessura de 1,2 cm e 03 placas de 0,6 cm.</i>	15,000
10965	CASINHA DE ENCAIXE GEOMÉTRICOS: <i>Especificação : Casa em plástico, brinquedo educativo, formas geométricas, cores alegres, importante no desenvolvimento da coordenação motora, visão e percepção de cores e tamanhos brincando e permitindo o aprendizado de nomes e figuras.</i>	25,000
10967	KIT DE FANTOCHES FRUTAS: <i>Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 frutas diferentes. Gênero: Unisex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro</i>	15,000
10968	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES: <i>Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unisex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.</i>	15,000
10969	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE:	15,000

Planilha1

Especificação : Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 6 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. Conteúdo da Embalagem: 1 Tabuleiro em MDF e 20Pinos.

16040	QUEBRA CABEÇA CARTONADO 24 PEÇAS: Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Recomendado para crianças maiores de 4 anos.		100,000
16039	BAU EDUCATIVO PEDAGOGICO C/ 10 BRIQUEDOS EM MADEIRA:		10,000

Especificação : Baú de madeira com dobradiças e fecho, medindo 50x32x25xcm. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	

Data : [REDACTED]

03.793.504/0001-02
A. O. FREITAS LTDA.
Av. Tancredo Neves Nº 144
Salão Comercial - Centro
(Cep 68.639-000 - Goianesia do Para)

Buciana Mourão Coelho.



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

21 de janeiro de 2022 14:11

Para: OLHAR DIGITAL INFORMÁTICA <olhardigitalgoianesia@hotmail.com>

Com necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia - PA, solicitamos o fornecimento de cotação de preços conforme arquivo que consta nesta caixa de e-mail. Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Atestar o recebimento.

JUAN CARLOS S. SANTOS

Contato: (94) 984218147

COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_000764_SISOFTWARE_**
INFORMATICA_&_DESENVOLVIMENTO_EIRELI_-_ME.xls
90K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTACAO DE EXPEDIENTE SOLICITADA

1 mensagem

OLHAR DIGITAL INFORMÁTICA <olhardigitalgoianesia@hotmail.com>
Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

1 de fevereiro de 2022 13:23

SEGUE EM ANEXO A COTAÇÃO SOLICITADA.

2 anexos

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_000764_SISOFTWARE_**
INFORMATICA_&_DESENVOLVIMENTO_EIRELI_-_ME.pdf
396K

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_000764_SISOFTWARE_**
INFORMATICA_&_DESENVOLVIMENTO_EIRELI_-_ME.xls
108K

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220118001	
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará	
RESPONSÁVEL : NOME: LAUDEMIR DE BRITO	
PROPONENTE : NOME: SISOWFTWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME ENDEREÇO : AV TANCREDO NEVES, Nº 69, LOJA BAIRRO : CENTRO CIDADE : Goianésia do Pará - PA CNPJ : 11.490.526/0001-13	

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 18 de Janeiro de 2022

LAUDEMIR DE BRITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10970	AGENDA: <i>Especificação : Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.</i>	TIUBRA	129,000	UNIDADE	27,020	3485,58
10971	ALFINETE: <i>Especificação : Ponta colorida, este larga, caixa com 50 unid.</i>	ACC	121,000	CAIXA	3,500	423,50
10974	APONTADOR DE LÁPIS: <i>Especificação : Sem depósito, cx. c/ 24 unid.</i>	BRW	374,000	CAIXA	12,000	4488,00
10975	BEXIGA (BALÃO): <i>Especificação : Bexiga de aniversário nº 7 lisa sortido, pacote com 50. Cores diversas.</i>	SÃO ROQUE	1330,000	PACOTE	9,000	11970,00
10976	BORRACHA BICOLOR: <i>Especificação : Em látex c/ aprox. 44 x 16,5 x 6mm p/ esferográfica/lápis. Cx c/40 unid.</i>	MERCUR	93,000	CAIXA	32,300	2976,00
10977	CADERNETA DE ANOTAÇÕES: <i>Especificação : Com no mínimo 96 folhas, formato 155x105mm, 16 pautas, capa/contracapa dura, papelão 772 g/m², revestido por papel off-set 120g/m², folhas internas, papel off-set 56 g/m².</i>	STILO	139,000	UNIDADE	8,320	878,48
10978	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	COMPACTOR	421,000	CAIXA	45,000	18945,00
10979	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	COMPACTOR	228,000	CAIXA	45,000	10260,00
10980	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: <i>Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.</i>	COMPACTOR	165,000	CAIXA	45,000	7425,00
10981	FITA DUPLA FACE: <i>Especificação : Transparente, dupla face, medindo 12mmx30 m.</i>	ADELBRAS	337,000	ROLO	5,690	1917,53
10982	LÁPIS GRAFITE: <i>Especificação : Na cor preta, ponta resistente, atóxico, não perecível, caixa c/ 144 unid.</i>	BRW	480,000	CAIXA	72,000	34560,00
10983	ORGANIZADOR DE MESA: <i>Especificação : Em acrílico, dotado de um porta-lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.</i>	RADEX	197,000	UNIDADE	15,000	2955,00
10984	PASTA ARQUIVO: <i>Especificação : arquivo morto em Plástico Corrugado, medindo 360 X 135 X 248 mm.</i>	POUBRAS	2948,000	UNIDADE	9,000	26532,00
10985	PASTA AZ: <i>Especificação : Contendo 04 registradores com lombada larga, ferragem niquelada (importada) e oitai, prendedor plástico, forração em papel monolucido, lombada plastificada com porta etiquetas, formato 350x280x80 mm.</i>	BRW	3188,000	UNIDADE	20,700	65950,20
10986	PASTA COM ELÁSTICO (FINA): <i>Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura fina.</i>	POUBRAS	2044,000	UNIDADE	3,200	6540,80
10987	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA): <i>Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura larga.</i>	POUBRAS	2862,000	UNIDADE	7,080	20262,96

SISOWFTWARE
INFORMATICA E
DESENVOLVIMENTO
EIRELI:11490526000113

Assinado de forma digital por
SISOWFTWARE INFORMATICA E
DESENVOLVIMENTO
BIRELI:11490526000113
Dados: 2022.02.01 13:21:33
-03'00"

Planilha 1

10988	PASTA DE PAPEL: <i>Especificação : Em material papelão, com elástico, medindo 22cm x 33cm</i>	POLIBRAS	387.000	UNIDADE	6,300	2438,10
10989	PERFURADOR DE PAPEL (MÉDIO): <i>Especificação : Médio, para perfurar 100 folhas de papéis de uma vez, com alavanca e estrutura metálica na cor preta.</i>	BRW	163.000	UNIDADE	390,000	61940,00
10990	ALFINETE MAPA: <i>Especificação : Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores diversas, comprimento 10 mm. Caixa com 50 Unidades.</i>	BRW	83.000	CAIXA	5,500	456,50
10991	FITA ADESIVA (FINA): <i>Especificação : Fina e transparente, 1cm de largura.</i>	ADELBRAS	250.000	ROLO	2,400	600,00
10992	FITA ADESIVA (LARGA): <i>Especificação : Larga e transparente, 3cm de largura.</i>	ADELBRAS	960.000	ROLO	5,800	5568,00
10993	GRAMPO: <i>Especificação : (26/6) tipo acobreado fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 5.000 peças.</i>	BRW	473.000	CAIXA	7,300	3452,90
10994	CADERNO DE PONTO: <i>Especificação : O Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls é ideal para auxiliar a organização em comércio, empresas e escritórios. Detalhes:- Capa dura;- Folhas numeradas.</i>	TIUBRA	360.000	UNIDADE	21,600	7776,00
10995	MARCADOR DE TEXTO: <i>Especificação : Canetas Cores variadas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm. Caixa com 12 Unidades.</i>	BRW	294.000	CAIXA	34,500	10143,00
10996	PAPEL CARTÃO: <i>Especificação : Papel Cartão Simples, Cores Diversas Gramatura: 280g/m² Tamanho: 50 x 70cm.</i>	BRW	872.000	FOLHA	1,450	1264,40
10998	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA): <i>Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	BRW	279.000	UNIDADE	35,000	9765,00
10999	PISTOLA COLA QUENTE (FINA): <i>Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente fina 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	BRW	225.000	UNIDADE	25,500	5737,50
11000	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: <i>Especificação : Base plástica, com compartimentos para dois pincéis.</i>	RADEX	628.000	UNIDADE	5,800	3642,40
11001	BARBANTE: <i>Especificação : Barbante de algodão, 6 fios, cor branca, em rolo com 400gm.</i>	SERRADO	574.000	ROLO	28,300	16072,00
11002	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE G: <i>Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 76mm x 76mm.</i>	BRW	430.000	UNIDADE	7,000	3010,00
11003	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P: <i>Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 46mm x 50mm. Pacote com 04 Unidades.</i>	BRW	403.000	PACOTE	5,500	2216,50
11004	BORRACHA BRANCA: <i>Especificação : Borracha branca média nº 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lápis, tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. caixa com 40 unidades.</i>	BRW	89.000	CAIXA	32,000	2848,00
11005	BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS: <i>Especificação : Pacote com 100 unidades.</i>	BRW	393.000	PACOTE	35,000	13755,00
11006	CADERNO BROCHURA G: <i>Especificação : Capa dura. Com 96 folhas. Cores diversas. Caixa com 40 unds.</i>	D+	2098.000	CAIXA	325,300	683948,00
11008	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DESMONTÁVEL GG: <i>Especificação : Caixa organizadora, cores diversas, feita em plástico composto por polipropileno de alta resistência, tampa com travas de fixação ao realizar o fechamento (necessário que a tampa seja totalmente destacável). Volume mínimo da caixa de 55l, dimensões mínimas de: 34cm de altura, 56cm de largura e 37cm de profundidade.</i>	POLIBRAS	114.000	UNIDADE	36,000	4104,00
11009	CAIXA ARQUIVO: <i>Especificação : Confeccionada em material plástico polítonda, dimensões mínimas de 36,5x25x13cm, cores diversas, modelo desmontável; 400g/m2; com impressão em 02 lados, fechamento duplo reforçado.</i>	PCUBRAS	819.000	UNIDADE	9,000	7371,00
11010	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS: <i>Especificação : Dual Power (à bateria e energia solar). Acondicionada em caixa de papelão.</i>	BRW	97.000	UNIDADE	40,000	3980,00
11011	CANETA HIDROCOR: <i>Especificação : Ponta redonda média; não tóxica; tamanho médio (aproximada 16x15x1cm); não recarregável, pacote com 12 cores. (Admitida variação de 5%).</i>	LYKE	725.000	PACOTE	5,200	3770,00
11012	CARTOLINA: <i>Especificação : Material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cores diversas, tipo card set. Pacote com 100 folhas.</i>	JANDAIA	3367.000	PACOTE	0,700	2356,90
11013	CD-RW: <i>Especificação : Disco laser CD-RW, tipo gravável e regravável/ CD-RW, capacidade 700 mb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 90 min. Pacote com 100 unidades.</i>	MULTILASER	168.000	CAIXA	180,000	30240,00
11014	DVD-RW: <i>Especificação : Disco laser DVD-RW, tipo gravável e regravável/ DVD-RW, capacidade 4.7 Gb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 120 min. Pacote com 100 unidades.</i>	MULTILASER	9.000	CAIXA	220,000	1980,00
11015	CUPES Nº 1/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	BRW	118.000	CAIXA	3,200	377,60
11016	CUPES Nº 2/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	BRW	252.000	CAIXA	5,000	1260,00
11017	CUPES Nº 3/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	BRW	334.000	CAIXA	5,000	1670,00

Planilha 1

Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.

11018	CLIPES Nº 4/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.</i>	BRW	331,000	CAIXA	4,800	1588,80
11019	CLIPES Nº 6/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.</i>	BRW	311,000	CAIXA	6,500	2021,50
11020	CLIPES Nº 8/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	BRW	229,000	CAIXA	5,100	1167,90
11021	COLA BRANCA 01 KG: <i>Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 1 kg. Caixa com 12 frascos.</i>	IRIS	229,000	CAIXA	214,000	49006,00
11022	COLA BRANCA 500G: <i>Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 500g. Caixa com 12 frascos.</i>	IRIS	191,000	CAIXA	179,000	34189,00
11023	COLA BRANCA 90G: <i>Especificação : Cola plástica líquida, frasco de 90 gramas, para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, adesivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível. Caixa com 12 frascos.</i>	IRIS	242,000	CAIXA	35,000	8470,00
11025	COLA DE ISOPOR 1KG: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 1L. Caixa com 12 frascos</i>	IRIS	194,000	CAIXA	444,000	86136,00
11026	COLA DE ISOPOR 500G: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 500g. Caixa com 12 frascos.</i>	IRIS	176,000	CAIXA	228,000	40128,00
11027	COLA DE ISOPOR 90G: <i>Especificação : Plástica solúvel, frasco 90ml. Caixa com 12 frascos.</i>	IRIS	230,000	CAIXA	49,200	11316,00
11029	CORRETIVO LÍQUIDO: <i>Especificação : Líquido para erro de escrita, branco, secagem rápida, a base d'água, não tóxico, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades.</i>	BRW	125,000	CAIXA	33,600	4200,00
11030	ENVELOPE (A4) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	95,000	CAIXA	175,000	16625,00
11031	ENVELOPE (A4) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	51,000	CAIXA	150,000	7650,00
11032	ENVELOPE (A4) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	43,000	CAIXA	175,000	7525,00
11033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	7,000	CAIXA	62,500	437,50
11034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	9,000	CAIXA	62,500	562,50
11035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	4,000	CAIXA	62,500	250,00
11036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	11,000	CAIXA	112,500	1237,50
11037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	10,000	CAIXA	112,500	1125,00
11038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	13,000	CAIXA	112,500	1462,50
11039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO: <i>Especificação : Envelope amarelo tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	22,000	CAIXA	200,000	4400,00
11040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO: <i>Especificação : Envelope branco tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	15,000	CAIXA	200,000	3000,00
11041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA: <i>Especificação : Envelope madeira tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.</i>	CELUCATE	5,000	CAIXA	200,000	1000,00
11042	ESTILETE LARGO: <i>Especificação : Estilete largo, composto por material plástico de qualidade, lâmina de aço carbono 18mm seccionada e com dispositivo para quebra da lâmina, trava para evitar retração da lâmina. Caixa com 12 Unidades.</i>	BRW	115,000	CAIXA	33,800	3864,00
11043	ESTILETE ESTREITO: <i>Especificação : Corpo em material plástico medindo aproximadamente 13cm, afiada, removível, dimensões aproximadas de 9,5x40x0,8cm. Caixa com 12 Unidades.</i>	BRW	79,000	CAIXA	24,000	1896,00
11046	EXTRATOR DE GRAMPOS: <i>Especificação : Tipo espátula em aço inoxidável aprox. 15cm.</i>	TIJUBRA	278,000	UNIDADE	3,000	834,00
11047	FITA CREPE (ESTREITA): <i>Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 16mm x 50m.</i>	ADELBRAS	161,000	ROLO	5,500	885,50
11048	FITA CREPE (LARGA): <i>Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 45mm x 50m.</i>	ADELBRAS	250,000	ROLO	14,500	3625,00
11049	FOLHA DE ISOPOR 10MM: <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Pacote com 26 Unid.</i>	ISOESTE	97,000	PACOTE	143,520	13921,44
11050	FOLHA DE ISOPOR 15MM:	ISOESTE	162,000	PACOTE	187,680	30404,16

Planilha

Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Pacote com 24 Unid.

11051	FOLHA DE ISOPOR 25MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Pacote com 10 Unid.	ISOESTE	143,000	PACOTE	126,500	18089,00
11052	FOLHA DE ISOPOR 30MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30mm. Pacote com 08 Unid.	ISOESTE	48,000	PACOTE	128,800	6182,40
11053	FOLHA DE ISOPOR 50MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 mm. Pacote com 05 Unid.	ISOESTE	39,000	PACOTE	143,750	5606,25
11056	GRAMPEADOR METÁLICO P: Especificação : Capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	BRW	117,000	UNIDADE	28,000	3276,00
11057	GRAMPEADOR METÁLICO M: Especificação : Capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	BRW	224,000	UNIDADE	78,000	17472,00
11058	GRAMPEADOR METÁLICO G: Especificação : Capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75g/m² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	BRW	140,000	UNIDADE	110,000	15400,00
11059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA: Especificação : Grampeador profissional de alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão, fácil de recarregar. Suporta grampos 106/8.	BRW	155,000	UNIDADE	110,000	17050,00
11060	GRAMPO 26/6: Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 Unidades.	BRW	414,000	CAIXA	7,300	3022,20
11061	GRAMPO 106/8: Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/8. Caixa com 5000 Unidades	BRW	219,000	UNIDADE	28,000	6132,00
11062	CAIXA DE LÁPIS DE COR G: Especificação : Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande. Caixa com 12 cores.	BRW	1336,000	CAIXA	6,500	8684,00
11063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18: Especificação : Elástico 500g nº 18, pacote com 600 unidades.	MERCUR	130,000	PACOTE	30,220	3928,60
11064	LIVRO DE PROTOCOLO: Especificação : Capa/contracapa, papelão 697g/m² revestido por papel kraft 110g/m² com 104 folhas.	TILBRA	147,000	UNIDADE	19,000	2793,00
11065	LIVRO ATA 100FLS: Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.	TILBRA	155,000	UNIDADE	18,000	2790,00
11066	LIVRO ATA 50FLS: Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.	TILBRA	86,000	UNIDADE	14,000	1204,00
11067	PAPEL 40KG: Especificação : Papel 40 kg - 66x96cm.	JANDAIA	2007,000	FOLHA	1,400	2809,80
11068	PAPEL CAMURÇA: Especificação : Papel camurça cores diversas. Características do produto, papel c/ duas faces, uma branca e outra colorida. Tamanho 40cm x 60cm.	VMP	816,000	FOLHA	1,250	1020,00
11069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL): Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul. Caixa com 100 unidades.	TRIS	234,000	CAIXA	58,000	13572,00
11070	PAPEL CARBONO A4 (PRETO): Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor Preta. Caixa com 100 unidades.	TRIS	14,000	CAIXA	58,000	812,00
11071	PAPEL CELOFANE: Especificação : Laminas de plástico celofane colorido, transparente, de cores diversas.	BOPP	796,000	FOLHA	1,150	915,40
11072	PAPEL CREPOM: Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 16 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cores diversas	VMP	1088,000	FOLHA	1,550	1686,40
11073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES: Especificação : Papel Origami	VMP	474,000	FOLHA	1,400	663,80
11075	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4: Especificação : Papel fotográfico A4 Brilhante, 130g, para uso em impressoras a jato de tinta com tinta corante, papel à prova d'água, pacote com 20 unidades.	OFF PAPER	173,000	PACOTE	26,880	4646,78
11082	PASTA CATALOGO: Especificação : Pasta catálogo para portfólio, formato ofício, plástica, com bolso e visor, 4 colchetes, 100 envelopes, cor prata. Dimensões aproximadas: 243mmx333mm.	PCUBRAS	38,000	UNIDADE	18,000	684,00
11083	PASTA COM GRAMPO TRILHO: Especificação : Em papel cartão duplex plastificado colorido.	DELLO	273,000	UNIDADE	9,000	2457,00
11085	PASTA SANFONADA GRANDE: Especificação : Pasta sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 31 divisórias, com índice alfabético AZ, medindo 240 x 375 mm.	PCUBRAS	96,000	UNIDADE	40,250	3864,00
11086	PASTA SUSPensa MARMORIZADA: Especificação : Pasta suspensa marmorizada plastificada, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, 5 posições para visor e etiqueta, com 1 visor, com etiqueta branca, com ponteiros plásticos fincadas com ilhós, grampo plástico, 305 g/m2, medidas 361 x 240mm, pacote com 100 Unidades.	DELLO	222,000	PACOTE	5,500	1221,00
11094	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL): Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva / - Recarregável / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Azul / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.	BRW	58,000	CAIXA	58,800	3410,40
11095	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO):	BRW	60,000	CAIXA	58,800	3528,00

Planilha I

Especificação: - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva / - Recarregável / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Preta / - Recarregável / - Ponta redonda / Caixa contendo 12 unidades.

11096	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO):	BRW	46,000	CAIXA	58,800	2704,80
Especificação: - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva / - Recarregável / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Vermelha / - Recarregável / - Ponta redonda / Caixa contendo 12 unidades.						
11097	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS:	POLIBRAS	92,000	UNIDADE	38,000	3496,00
Especificação: organizador de documentos para mesa de escritório duplo, material de acrílico, com 2 compartimentos fixos.						
11098	ORGANIZADOR DE PAPEL 3 COMPARTIMENTOS:	POLIBRAS	80,000	UNIDADE	72,000	5760,00
Especificação: organizador de documentos para mesa de escritório triplo, material de acrílico, com 3 compartimentos fixos.						
11099	PRANCHETA (ACRILICO):	POLIBRAS	209,000	UNIDADE	18,300	3762,00
Especificação: Acrilica, lumê, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.						
11100	PRANCHETA (MADEIRA):	POLIBRAS	154,000	UNIDADE	16,000	2464,00
Especificação: Em madeira, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.						
11101	QUADRO BRANCO G:	BRW	67,000	UNIDADE	187,000	13199,00
Especificação: Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2 m, características adicionais calha pincel/epagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m						
11102	QUADRO BRANCO GG:	BRW	78,000	UNIDADE	354,000	27612,00
Especificação: Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2,80 m, características adicionais calha pincel/epagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m						
11103	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL):	BRW	41,000	CAIXA	22,300	902,00
Especificação: Tinta a base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.						
11104	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO):	BRW	27,000	CAIXA	22,300	594,00
Especificação: Tinta a base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.						
11105	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO):	BRW	27,000	CAIXA	22,300	594,00
Especificação: Tinta a base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.						
11147	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL):	RADEX	51,000	CAIXA	62,000	3162,00
Especificação: Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 40 ml. Caixa com 12 Unidades.						
11106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO):	RADEX	43,000	CAIXA	62,300	2666,00
Especificação: Sem óleo, com bico lacrado, com dosador, com indicador da cor na tampa, em frascos de no mínimo 40ml, de qualidade comprovada. Caixa com 12 Unidades.						
11107	BASTÃO COLA QUENTE (FINA):	TILIBRA	525,000	PACOTE	58,900	30922,50
Especificação: Bastão cola quente, tamanho pequeno, transparente. Pacote de 1Kg.						
11108	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSA):	TILIBRA	519,000	PACOTE	43,200	22420,80
Especificação: Bastão cola quente, tamanho grande, transparente. Pacote de 1Kg.						
11110	TESOURA P:	CLASSE	502,000	UNIDADE	12,000	6024,00
Especificação: 13cm, Sem ponta. Cabo atômico de Lâmina em aço inox						
11111	TESOURA G:	CLASSE	208,000	UNIDADE	15,000	3120,00
Especificação: 21cm, Cabo atômico de Lâmina em aço inox.						
11120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS):	JANDAIA	414,000	UNIDADE	27,300	11178,00
Especificação: Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura de folha 56g/m².						
11126	GRAMPO PLÁSTICO:	ACC	79,000	PACOTE	27,800	2196,20
Especificação: Grampo Plástico estendido macho-fêmea (trilha) para fixar no mínimo 300 folhas (pacote) com 50 unidades.						
11129	CARREGADOR DE PILHAS:	ELGIN	22,000	UNIDADE	140,000	3080,00
Especificação: Carregador de pilhas - permite carregar até 4 pilhas aa - carregador para dispositivo USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro controlador embutido para garantir a carga completa - proteção contra inversão de polaridade e curto circuito - proteção contra pilhas alcalinas - compatível com pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais independentes com led s indicadores composição - termoplásticos, metais e circuito eletrônico contido - carregador e manual de instruções						
11130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M:	ELGIN	82,000	UNIDADE	42,000	3444,00
Especificação: Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 5 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt						
11134	RÉGUA 30CM:	CIS	481,000	UNIDADE	6,200	3044,20
Especificação: Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 30cm.						
11135	RÉGUA 50CM:	CIS	98,000	UNIDADE	12,000	1176,00
Especificação: Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 50cm.						
11136	RÉGUA 80CM:	CIS	87,000	UNIDADE	13,300	1566,00
Especificação: Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 80cm.						
11138	PILHA AA:	PANASSONIC	157,000	CARTELA	7,000	1099,00
Especificação: Pilha, tamanho pequena, modelo AA, não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Cartela com 2 unidades.						
11139	PILHA AAA (PALITO):	PANASSONIC	105,000	PACOTE	16,000	1675,00
Especificação: Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Pacote com 04 Unidades.						
11146	QUADRO DE AVISOS 45X30:	BRW	36,000	UNIDADE	80,000	2880,00
Especificação: Quadro de aviso feltro 45x30 cm moldura em madeira.						
11141	ENVELOPES TIPO CONVITE:	CELUCATE	8,000	CAIXA	50,000	400,00
Especificação: 16x23,5, embalagem com 100 unidades gramatura 80g/m², cores diversas.						

Planilha

11142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8: <i>Especificação : 23/8 caixa com 5.000 Unidades. para 50 folhas.</i>	BAC	137.000	CAIXA	26,300	3562,00
11143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13: <i>Especificação : 23/13 caixa com 5.000 unidades. para 100 folhas.</i>	BAC	113.000	CAIXA	26,300	2938,00
16038	PAPEL MICRO ONDULADO: <i>Especificação : medidas da folha 50x80 cm</i>	VMP	22.000	FOLHA	2,500	55,00
11079	PAPEL SULFITE A4: <i>Especificação : Branco, espessura 75g/m², medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas. cx c/10 resmas.</i>	CHAMEX	2182.000	CAIXA	240,000	523680,00
10972	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL: <i>Especificação : Nº 03, na cor azul, área útil 105x64mm.</i>	RADEX	131.000	UNIDADE	4,900	641,90
10973	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETO: <i>Especificação : nº 03, na cor preta, área útil 105x64mm.</i>	RADEX	96.000	UNIDADE	4,900	470,40
11024	COLA COLORIDA SEM GLITER: <i>Especificação : Caixa com 06 cores, com no mínimo de 23g, cada unidade.</i>	ACRILEX	282.000	CAIXA	13,000	3666,00
11044	E.V.A. LISO: <i>Especificação : folha de emborrachado, simples e lisa, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 folhas.</i>	BRW	3513.000	PACOTE	35,000	122955,00
11074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO: <i>Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"</i>	VMP	167.000	FOLHA	1,300	217,10
11076	PAPEL LAMINADO: <i>Especificação : Papel Laminado 45x59cm, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual.</i>	VMP	232.000	FOLHA	1,400	324,80
11078	PAPEL MADEIRA: <i>Especificação : Papel madeira folha grande. Dimensões 96x65cm. Pacote com 100 folhas.</i>	VMP	86.000	PACOTE	92,000	7912,00
11081	PAPEL VERGÊ A4: <i>Especificação : Papel VERGÊ, material celulose vegetal, cor diversas, gramatura 120 g/m2, dimensões 210x297 mm, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, Cores Variadas. Pacote com 50 Unidades.</i>	OFF PAPER	163.000	PACOTE	23,000	3749,00
11084	PASTA EM L PLÁSTICA A4: <i>Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), tamanho A4 (297mmx210mm), em plástico incolor.</i>	POLIBRAS	254.000	UNIDADE	1,500	381,00
11087	PINCEL ATÔMICO (AZUL): <i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na core azul. caixa com 12 Unid.</i>	BRW	169.000	CAIXA	57,800	9734,40
11088	PINCEL ATÔMICO (PRETO): <i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na core preta. Caixa com 12 Unid.</i>	BRW	136.000	CAIXA	57,800	7833,60
11089	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO): <i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor vermelha. Caixa com 12 Unid.</i>	BRW	123.000	CAIXA	57,800	7084,80
11109	T.N.T.: <i>Especificação : (tecido não tecido), cores diversas, com 1.40 de largura. 100 % polipropileno. rolo com 50 m.</i>	SANTÁ FE	702.000	ROLO	201,000	141102,00
11113	TINTA GUACHE 15ML: <i>Especificação : frasco contendo 15ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. Caixa com 06 Unidades.</i>	KOALA	270.000	CAIXA	6,600	1782,00
11115	TINTA P/ PELE: <i>Especificação : Pintura facial cremosa, cores diversas, para pintura temporária sobre a pele limpa e seca, fácil remoção com água e sabão ou lenço umedecido, produto não tóxico. Caixa com 6 cores.</i>	COLOMAC	74.000	CAIXA	45,300	3330,00
11121	E.V.A. ACETINADO: <i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm. Pacote com 10 Unidades.</i>	VMP	271.000	PACOTE	9,800	2439,00
11122	E.V.A. DECORADO: <i>Especificação : folha de emborrachado, desenhado, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	VMP	671.000	PACOTE	9,000	6039,00
11132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO): <i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>	BRW	27.000	CAIXA	23,400	631,80
11133	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (VERMELHO): <i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>	BRW	27.000	CAIXA	23,400	631,80
11144	PAPEL ALMAÇO: <i>Especificação : Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com patita e margem</i>	JANDAIA	1468.000	FOLHA	0,300	440,40
11028	COLA GLITER: <i>Especificação : Não atóxica, à base de água, de no mínimo 23g, com bico aplicador que facilita a pintura, com brilho intenso. Caixa c/ 06 unds.</i>	KOALA	368.000	CAIXA	11,000	4048,00
11045	E.V.A. COM GLITTER: <i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm, glitterado. Pacote com 10 Folhas</i>	BRW	963.000	PACOTE	80,300	57780,00
11055	GLITER EM PÓ: <i>Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, texturas etc. Pacote com 500g, cores diversas.</i>	RADEX	348.000	PACOTE	500,300	174000,00
11091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	325.000	UNIDADE	4,000	1300,00
11112	TESOURA DE PICOTAR: <i>Especificação : 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Picoles variados.</i>	BRW	189.000	UNIDADE	6,000	1134,00

Planilha 1

11118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	79.000	UNIDADE	4,800	379,20
11127	PALITO DE CHURRASCO: <i>Especificação : Palito, material madeira, comprimento 30 cm, aplicação churrasco. Pacote com 100 Unidades.</i>	SANTA MARIA	30.000	PACOTE	8,000	240,00
11140	ALFINETE DE SEGURANÇA: <i>Especificação : N° 00(25mm); 0(30mm). Caixa com 100 Unidades. Galvanizado.</i>	ACC	38.000	CAIXA	7,900	300,20
11125	TINTA SPRAY: <i>Especificação : Tinta spray, baixa pressão, acabamento fosco, aplicação qualquer superfície, com difusor para traço fino, frasco com 400ml.</i>	TECBOND	265.000	UNIDADE	21,300	5565,00
11131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL): <i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.</i>	BRW	22.000	CAIXA	23,400	514,80
11145	PAPEL QUADRICULADO: <i>Especificação : Papel Almaço. Quadriculado 010 x 010 mm. Pacote com 16 Folhas.</i>	JANDAIA	28.000	PACOTE	2,000	56,00
11092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	222.000	UNIDADE	5,000	1110,00
32056	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO: <i>Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.</i>	CHAMEX	66.000	PACOTE	7,500	495,00
33857	FITA DECORATIVA: <i>Especificação : Fita em plástico cores diversas.</i>	BRW	30.000	UNIDADE	4,400	132,00
11123	FITA FLORAL: <i>Especificação : Largura 1,2 cm, Comprimento 30m, fita em plástico diversas estampas.</i>	BRW	177.000	UNIDADE	4,400	778,80
33886	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO: <i>Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.</i>	RADEX	630.000	CAIXA	23,000	14490,00
11054	GIZ DE CERA COLORIDO P: <i>Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.</i>	RADEX	640.000	CAIXA	3,800	2432,00
33858	LINHA DE NYLON: <i>Especificação : GROSSA CORES VARIADAS.</i>	ARALY	20.000	UNIDADE	10,000	200,00
11124	LIVRO INFANTIL: <i>Especificação : literatura infantil, em papel simples, com texto e gravuras</i>	TUDO LIVRO	697.000	UNIDADE	5,000	3485,00
33867	MASSA DE MODELAR: <i>Especificação : Colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unid, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	ACRILEX	658.000	CAIXA	8,400	5527,20
33659	PAPEL PRESENTE: <i>Especificação : Papel próprio para embalagens de presentes e coberturas de áreas;</i>	VMP	300.000	UNIDADE	1,400	420,00
33660	PASTA ENVELOPE: <i>Especificação : Horizontal, transparente, com botão, de polipropileno.</i>	DAC	190.000	UNIDADE	6,800	1292,00
11114	TINTA GUACHE 250ML: <i>Especificação : frasco contendo 250ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável, tampa de rosca, abertura larga. Caixa com 06 Unidades.</i>	RADEX	759.000	CAIXA	29,000	22011,00
10997	PAPEL ONDULADO: <i>Especificação : medidas da folha 50x80 cm</i>	TILIBRA	10.000	ROLO	190,000	1900,00
11077	PAPEL FANTASIA: <i>Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"</i>	VMP	283.000	FOLHA	7,200	2037,80
11007	CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR: <i>Especificação : Caixa com 12 unidades.</i>	KOALA	742.000	CAIXA	4,900	3635,80
11116	MASSA PARA BISCUIT: <i>Especificação : Massa pronta para biscuit, de fácil manuseio, facilita modelagem, garante acabamento único, livre de rachaduras e mofo, pacote com 1 kg.</i>	TILIBRA	347.000	PACOTE	29,000	10063,00
11117	PALITO PARA PICOLÉ: <i>Especificação : Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas redondas. Pacote com 100 Unidades.</i>	JUNCO	24.000	PACOTE	5,000	120,00
11137	TINTA PARA TECIDO: <i>Especificação : Tinta para tecido, cores diversas. Para aplicação a pincel, esponje ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Tinta à base de resina acrílica. Não tóxica. Solúvel em água. Resistente a lavagens. Frasco com 37 ml. Forma de acondicionamento caixa com 10 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a acrílex.</i>	RADEX	383.000	CAIXA	32,000	12256,00
11080	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO: <i>Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.</i>	CHAMEX	1.000	CAIXA	7,500	7,50
11090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	226.000	UNIDADE	3,500	791,00
11093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	264.000	UNIDADE	5,200	1372,80
10954	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 63 PEÇAS: <i>Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Tamanho aproximado do Quebra-Cabeça montado: 34 x 22 cm. Tamanho aproximado da base com moldura: 38 x 26 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 38 x 33 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.</i>	URIARTE	102.000	KIT	43,300	4386,00
10986	JOGO DE DOMINÓ EDUCATIVO DIVERSOS: <i>Especificação : Dominó educativo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico, com operações de um lado e números até 9 do outro lado. Pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam no processo inicial da aprendizagem de matemática.</i>	URIARTE	28.000	UNIDADE	20,300	560,00
33661	CADERNO DE DESENHO: <i>Especificação : Caderno de desenho com 16 páginas, capa dura, formato A4, com 120 folhas de papel.</i>	FORONI	240.000	UNIDADE	18,000	4320,00

Planilha 1

Especificação : arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4 capa 1 cor, pesando 90g/m2 com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 BROCHURA

33662	CANETA RETROPROJETOR:	RADEX	72.000	UNIDADE	3,800	273,60
	<i>Especificação : Caneta para retroprojektor, com as seguintes especificações mínimas: ponta 2,0 mm, para escrita em acetato. Lirita a base de álcool.</i>					
33663	CLIPES Nº 10/0:	BRW	120.000	CAIXA	2,800	336,00
	<i>Especificação : De aço níquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço níquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>					
33664	COLA PARA ARTESANATO:	IRIS	36.000	UNIDADE	3,000	108,00
	<i>Especificação : COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, DE MÉDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COM 20 G</i>					
33665	FITILHO CORES VARIADOS:	TIUBRA	48.000	UNIDADE	3,000	144,00
	<i>Especificação : FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIN</i>					
33668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO:	VMP	36.000	UNIDADE	2,200	79,20
	<i>Especificação : estampado, com gramatura de 180g/m², com medida aproximada de 46 x 66cm, em embalagem original do fabricante</i>					
33669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE:	VMP	36.000	UNIDADE	1,400	50,40
	<i>Especificação : Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC. ROLO</i>					
33670	PAPEL COUCHÉ:	VMP	33.000	FOLHA	20,000	660,00
	<i>Especificação : PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 115 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM</i>					
33671	PAPEL FOTOGRAFICO A4:	OFF PAPER	234.000	PACOTE	36,000	8424,00
	<i>Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 210X297MM, PACOTE C/ 50 UNIDADE.</i>					
33672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM:	POUBRAS	240.000	UNIDADE	2,800	672,00
	<i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>					
33673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM:	POUBRAS	180.000	UNIDADE	6,200	1116,00
	<i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>					
33674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM:	POUBRAS	180.000	UNIDADE	3,800	684,00
	<i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>					
33675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM:	POUBRAS	240.000	UNIDADE	6,500	1560,00
	<i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i>					
33676	PERCEVEJO:	LYKE	10.000	CAIXA	2,800	28,00
	<i>Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADES.</i>					
11119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16:	CONDOR	66.000	UNIDADE	4,800	316,80
	<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>					
33677	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22:	CONDOR	39.000	UNIDADE	5,800	226,20
	<i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>					
33678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA:	BRW	144.000	UNIDADE	2,800	403,20
	<i>Especificação : Ponta de poliacetato 1,0 mm, Tinta à base de álcool Ideal para CD,DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes Tinta resistente à água.</i>					
33679	ROLO ADESIVO VELCRO:	VMP	24.000	UNIDADE	160,000	3840,00
	<i>Especificação : Rolo fechado com Macho e Fêmea Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Cor: Branco Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear</i>					
33680	TESOURA ADAPTADAS:	BRW	24.000	UNIDADE	25,000	600,00
	<i>Especificação : COM DISPOSITIVO DE AUTO-ABERTURA COM ADAPTADOR EFEITO MOLA 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, MODELO ESCOLAR, TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA 13 CM.</i>					
33681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES:	BRW	120.000	CAIXA	13,200	1584,00
	<i>Especificação : caixa com 6 UNDS com 30 ml cada composição: pigmentos atóxicos,espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol.</i>					
10929	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA MDF - 78 PEÇAS:	URIARTE	15.000	JOGO	42,000	630,00
	<i>Especificação : Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. A partir de 04 anos.</i>					
10930	ALFABETO SILÁBICO EM MADEIRA MDF:	CARLU	15.000	JOGO	48,000	720,00
	<i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Recomendado para crianças a partir de 4 anos.</i>					
10931	ALFABETO ENCAIXADO CURSIVO EM E.V.A:	CARLU	15.000	JOGO	115,000	1725,00
	<i>Especificação : Conjunto confeccionado em eva, contendo 26 placas com 2 letras cursivas em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo 100x150x6mm. Acondicionado em embalagem plástica.</i>					
10932	CD-TECA: CANTIGAS DE RODA:	CARLU	10.000	KIT	140,000	1400,00
	<i>Especificação : Kit com 10 CD's de cantigas de roda.</i>					
10933	BRINQUEDO FAZENDINHA CRIATIVA:	DISMART	10.000	UNIDADE	80,000	800,00
	<i>Especificação : Acompanha 1 base cenário temática tamanho 50x50cm em papel cartonado. Kit com animais da fazenda, árvore e cercinha em plástico. Peças da casinha e curral em MDF. Idade recomendada: +3 Anos.</i>					
10934	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 40 PEÇAS COLORIDO:	CARLU	15.000	UNIDADE	58,000	870,00
	<i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Recomendado para crianças a partir de 3 anos.</i>					

Planilha 1

10935	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MDF:	CARLU	15,000	JOGO	85,000	1425,00
Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Frutas. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10936	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 24 PEÇAS EM MDF:	CARLU	15,000	JOGO	85,000	1425,00
Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Animais. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10937	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MDF:	CARLU	15,000	JOGO	85,000	1425,00
Especificação : Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Profissões. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10938	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS SELVAGENS EM MADEIRA:	CARLU	15,000	JOGO	88,000	1470,00
Especificação : Caixa com 6 unidades. Modelo: animais selvagens. Faixa Etária: Acima de 4 Anos						
10939	JOGO DE CARIMBOS ABC ILUSTRADO EM MADEIRA:	CARLU	50,000	JOGO	88,000	4900,00
Especificação : Caixa com 28 carimbos. Modelo: alfabeto ilustrado. Faixa Etária: Acima de 4 Anos						
10940	JOGO EDUCATIVO - LOTO LEITURA:	CARLU	10,000	JOGO	80,000	800,00
Especificação : Confeccionado em M.D.F. Caixa com 130 peças, composto por 5 tabuleiros, serigrafados com as figuras e quadrantes.						
10941	JOGO EDUCATIVO - LOTO TABUADA MATEMÁTICA:	CARLU	10,000	JOGO	140,000	1400,00
Especificação : Composição: 100 peças, sendo: 10 placas de 180mm x 105mm x 3mm e 90 peças de 40 x 30 x 3mm, acondicionados em 01 caixa de madeira tipo estojo medindo 225mm x 190mm x 55mm, e manual de instrução.						
10942	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF - DIVERSOS:	CARLU	10,000	JOGO	94,000	940,00
Especificação : Dimensões cm (AxLxP): 10,7 x 33,3 x 3,8cm. Idade Recomendada: A partir de 4 anos. Conteúdo da Embalagem: 16 Peças. Atenção: Não Recomendado para menores de 3 anos, por contém partes pequenas que podem ser engolidas. Género: Unissex						
10943	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS:	CARLU	15,000	KIT	240,000	3600,00
Especificação : Confeccionado em Feltro, 7 animais diferentes. Género: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro						
10944	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA:	CARLU	15,000	KIT	240,000	3600,00
Especificação : Confeccionado em Feltro, 7 personagens diferentes. Género: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro						
10945	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA:	CARLU	15,000	KIT	260,000	3900,00
Especificação : Confeccionado em Feltro, 7 personagens diferentes. Género: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro						
10946	KIT DE DEDOCHES ANIMAIS:	CARLU	50,000	KIT	90,000	4500,00
Especificação : Contém 10 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Personagens diversos						
10947	KIT DEDOCHES DE FRUTAS E LEGUMES:	CARLU	15,000	KIT	85,000	975,00
Especificação : Contém 05 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Frutas e legumes diversos						
10948	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO:	CARLU	15,000	KIT	240,000	3600,00
Especificação : Confeccionado em Feltro, 7 personagens diferentes. Género: Unissex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro						
10950	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS:	SELLER	10,000	KIT	180,000	1800,00
Especificação : Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Desenvolve: Raciocínio, Numeração decimal-posicional, operações fundamentais, Frações decimais, medidas, inequações, etc. Idade: 1ª até a 8ª série / 07 anos. Contem: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.						
10951	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA MDF:	CARLU	15,000	PACOTE	88,000	1470,00
Especificação : Jogo educativo de figuras geométricas que encaixam em uma prancha, possibilitando à criança descobrir e compará-las. Embalagem com 17 peças. Faixa etária recomendada: à partir de 5 anos.						
10952	ESQUEMA CORPORAL EM MDF:	CARLU	15,000	CAIXA	180,000	2700,00
Especificação : Contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixar na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49 X 36 cm. Embalagem: película de PVC encolhível.						
10953	CASTELINHO NUMÉRICO EM E.V.A. 34 PEÇAS:	MINCONE	50,000	KIT	110,000	5500,00
Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.						
10956	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS:	MINCONE	100,000	JOGO	180,000	18000,00
Especificação : Embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,5cm.						
10957	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO, 10 PEÇAS:	MINCONE	50,000	JOGO	96,000	4750,00
Especificação : Embalagem com 10 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,8cm.						
10958	ÁBACO EM MADEIRA:	CARLU	15,000	UNIDADE	120,000	1800,00
Especificação : Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas.						
10959	ÁBACO EM PLÁSTICO:	CARLU	15,000	UNIDADE	80,000	1350,00
Especificação : material pedagógico, tipo ábaco fechado, material plástico, características adicionais com 40 argolas coloridas.						
10960	ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS:	CARLU	15,000	JOGO	80,000	1350,00
Especificação : Kit Pedagógico Infantil- ABC Animado						
10961	ALFABETO MÓVEL EVA 248 LETRAS:	CARLU	10,000	JOGO	102,000	1020,00
Especificação : 248 peças com 4cm de altura e 2mm de espessura.						

Planilha 1

10962	BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO EM E.V.A: <i>Especificação : Baralho para classificação em EVA. 50 peças; dimensões: 12 x 6 x 0,6 cm, acondicionado em embalagem plástica.</i>	CARLU	10,000	JOGO	97,000	970,00
10963	BAÚ PEDAGÓGICO EM PLÁSTICO COM JOGOS DIVERSOS: <i>Especificação : Baú de plástico com 10 jogos e brinquedos pedagógicos. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.</i>	CARLU	10,000	UNIDADE	840,000	8400,00
10964	BLOCOS LÓGICOS EM EVA: <i>Especificação : Blocos Lógicos em EVA - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões 19x19 cm cada placa, sendo que 03 placas com espessura de 1,2 cm e 03 placas de 0,6 cm.</i>	CARLU	15,000	UNIDADE	93,000	1395,00
10965	CASINHA DE ENCAIXE GEOMÉTRICOS: <i>Especificação : Casa em plástico, brinquedo educativo, formas geométricas, cores alegres, importante no desenvolvimento da coordenação motora, visão e percepção de cores e tamanhos brincando e permitindo o aprendizado de nomes e figuras.</i>	CARLU	25,000	UNIDADE	125,000	3125,00
10967	KIT DE FANTOCHES FRUTAS: <i>Especificação : Confeccionado em Feltro, 7 frutas diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do Inmetro</i>	CARLU	15,000	KIT	240,000	3600,00
10968	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES: <i>Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.</i>	CARLU	15,000	JOGO	78,000	1170,00
10969	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE: <i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 6 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. Conteúdo da Embalagem: 1 Tabuleiro em MDF e 20Pinos.</i>	CARLU	15,000	JOGO	77,000	1155,00
16040	QUEBRA CABEÇA CARTONADO 24 PEÇAS: <i>Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Recomendado para crianças maiores de 4 anos.</i>	CARLU	100,000	UNIDADE	45,000	4500,00
16039	BAU EDUCATIVO PEDAGÓGICO C/ 10 BRINQUEDOS EM MADEIRA: <i>Especificação : Baú de madeira com dobradiças e fecho, medindo 50x32x25cm. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.</i>	CARLU	10,000	UNIDADE	640,000	6400,00

Total : 3082609,28

Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	
Validade da proposta:	90 dias.
Valor por extenso:	

Data:

SISOFTWARE
INFORMÁTICA E
DESENVOLVIMENTO
EIRELI:11490526000113

Assinado de forma digital por
SISOFTWAREINFORMÁTICA E
DESENVOLVIMENTO
EIRELI:11490526000113
Dados: 2022.02.01 13:19:32 -03'00'

carimbo e assinatura



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

21 de janeiro de 2022 14:13

Para: nalva.osilva72@gmail.com

Com necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia - PA, solicitamos o fornecimento de cotação de preços conforme arquivo que consta nesta caixa de e-mail. Ficamos no aguardo.


Atenciosamente,

Atestar o recebimento.

JUAN CARLOS S. SANTOS

Contato: (94) 984218147

COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_010034_M_M_C_DE_OLIVEIRA_SILVA_EIRELI.xls**
90K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>


COTAÇÃO DE PREÇOS


Nalva Oliveira <nalva.osilva72@gmail.com>
Para: cotacoes.goianesia@gmail.com

7 de fevereiro de 2022 16:35

SEGUE ANEXO DE COTAÇÃO ABAIXO.

2 anexos

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_010034_M_M_C_DE_OLIVEIRA_SILVA_EIRELI.xls**
505K

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_010034_M_M_C_DE_OLIVEIRA_SILVA_EIRELI prefeitura.pdf**
1535K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220118001

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: LAUEMIR DE BRITO

PROponente :

NOME: M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI

ENDEREÇO : AV TANCREDO NEVES, Nº 106

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Goianésia do Pará - PA

CNPJ : 14.575.738/0001-91



M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI
CNPJ: 4.575.738/0001-91

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 18 de Janeiro de 2022

LAUEMIR DE BRITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10970	AGENDA: <i>Especificação : Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.</i>	TILIBRA	129.000	UNIDADE	29,900	3857,10
10971	ALFINETE: <i>Especificação : Ponta colorida, aste larga, caixa com 50 unid.</i>	BRW	121.000	CAIXA	5,900	713,90
10974	APONTADOR DE LÁPIS:	GATTE	374.000	CAIXA	16,800	6283,20

Planilha

10975	BEXIGA (BALÃO): Especificação : Sem depósito, cx. c/ 24 unid.	PICPIC	1330,000	PACOTE	8,000	10640,00
10976	BORRACHA BICOLOR: Especificação : Bexiga de aniversário nº 7 liso sortido, pacote com 50. Cores diversas.	MERCURJ	93,000	CAIXA	39,900	3710,70
10977	CADERNETA DE ANOTAÇÕES: Especificação : Em látex c/ aprox. 44 x 16,5 x 6mm p/ esferográfica/lápis. Cx c/40 unid.	SÃO DOMINGO	139,000	UNIDADE	5,000	695,00
10978	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	421,000	CAIXA	42,500	17892,50
10979	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	228,000	CAIXA	42,500	9690,00
10980	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	165,000	CAIXA	42,500	7012,50
10981	FITA DUPLA FACE: Especificação : Transparente, dupla face, medindo 12mmx30 m.	ADELBRAS	337,000	ROLO	7,000	2359,00
10982	LÁPIS GRAFITE: Especificação : Na cor preta, ponta resistente, atóxico, não perecível, caixa c/ 144 unid.	LEOLEO	480,000	CAIXA	69,000	33120,00
10983	ORGANIZADOR DE MESA: Especificação : Em acrílico, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	DELLO	197,000	UNIDADE	22,900	4511,30
10984	PASTA ARQUIVO: Especificação : arquivo morto em Plástico Corrugado, medindo 360 X 135 X 248 mm.	POLIBRAS	2948,000	UNIDADE	8,000	23584,00
10985	PASTA AZ: Especificação : Contendo 04 registradores com lombada larga, terragem niquelada (importada) e olhal, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada plastificada com porta etiqueta, formato 350x280x80 mm.	FRAMA	3186,000	UNIDADE	16,900	53843,40
10986	PASTA COM ELÁSTICO (FINA): Especificação : Unapa conectonada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura fina.	POLIBRAS	2044,000	UNIDADE	3,500	7154,00
10987	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA): Especificação : Unapa conectonada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura fina.	POLIBRAS	2862,000	UNIDADE	6,500	18603,00

Planilha

Especificação : Chapa conetionada em plastico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura larga.

10988	PASTA DE PAPEL:	FRAMA	387,000	UNIDADE	2,500	967,50
Especificação : Em material papelão, com elástico, medindo 22cm x 33cm						
10989	PERFURADOR DE PAPEL (MÉDIO):	TRIS	163,000	UNIDADE	267,000	43521,00
Especificação : Médio, para perfurar 100 folhas de papéis de uma vez, com alavanca e estrutura metálica na cor preta.						
10990	ALFINETE MAPA:	BRW	83,000	CAIXA	6,000	498,00
Especificação : Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores diversas, comprimento 10 mm. Caixa com 50 Unidades.						
10991	FITA ADESIVA (FINA):	ADELBRAS	250,000	ROLO	2,500	625,00
Especificação : Fina e transparente, 1cm de largura.						
10992	FITA ADESIVA (LARGA):	ADELBRAS	960,000	ROLO	5,000	4800,00
Especificação : Larga e transparente, 3cm de largura.						
10993	GRAMPO:	BRW	473,000	CAIXA	7,500	3547,50
Especificação : (26/6) tipo acobreado fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem caixa com 5.000 peças.						
10994	CADERNO DE PONTO:	TILBRA	360,000	UNIDADE	27,900	10044,00
Especificação : O Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls é ideal para auxiliar a organização em comercios, empresas e escritórios.Detalhes:- Capa dura.- Folhas numeradas.						
10995	MARCADOR DE TEXTO:	BRW	294,000	CAIXA	29,900	8790,60
Especificação : Canetas Cores variadas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliester, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm. Caixa com 12 Unidades.						
10996	PAPEL CARTÃO:	OFF PAPER	872,000	FOLHA	1,800	1569,60
Especificação : Papel Cartão Simples, Cores Diversas Gramatura: 280g/m² Tamanho: 50 x 70cm.						
10998	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA):	BRW	279,000	UNIDADE	35,900	10016,10
Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40w.						
10999	PISTOLA COLA QUENTE (FINA):	BRW	225,000	UNIDADE	22,900	5152,50
Especificação : Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente fina 110/220v (bivolt) de 40w.						
11000	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO:	RADEX	628,000	UNIDADE	7,900	4961,20
Especificação : Base plástica, com compartimentos para dois pincéis.						
11001	BARBANTE:	APOLO	574,000	ROLO	35,900	20606,60
Especificação : Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gm.						

Planilha

11002	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE G: Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 76mm x 76mm.	OFF PAPER	430,000	UNIDADE	6,600	2838,00
11003	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P: Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 46mm x 50mm. Pacote com 04 Unidades.	OFF PAPER	403,000	PACOTE	5,000	2015,00
11004	BORRACHA BRANCA: Especificação : Borracha branca média nº 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lápis. tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. caixa com 40 unidades.	MERCUR	89,000	CAIXA	39,900	3551,10
11005	BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS: Especificação : Pacote com 100 unidades.	MERCUR	393,000	PACOTE	29,900	11750,70
11006	CADERNO BROCHURA G: Especificação : Capa dura. Com 96 folhas. Cores diversas. Caixa com 40 unds.	JANDAIA	2098,000	CAIXA	7,900	16574,20
11008	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS DESMONTÁVEL GG: Especificação : Caixa organizadora, cores diversas; feita em plástico composto por polipropileno de alta resistência, tampa com travas de fixação ao realizar o fechamento (necessário que a tampa seja totalmente destacável). Volume mínimo da caixa de 55l, dimensões mínimas de: 34cm de altura, 56cm de largura e 37cm de profundidade.	POLIBRAS	114,000	UNIDADE	69,900	7968,60
11009	CAIXA ARQUIVO: Especificação : Conteccionada em material plástico polionda, dimensões mínimas de 36,5x25x13cm, cores diversas, modelo desmontável; 400g/m2; com impressão em 02 lados, fechamento duplo reforçado.	POLIBRAS	819,000	UNIDADE	129,000	105651,00
11010	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS: Especificação : Dual Power (à bateria e energia solar). Acondicionada em caixa de papelão.	BRW	97,000	UNIDADE	35,900	3482,30
11011	CANETA HIDROCOR: Especificação : Ponta redonda média; não tóxica; tamanho médio (aproximada 18x15x1cm); não recarregável; pacote com 12 cores. (Admitida variação de 5%).	BRW	725,000	PACOTE	9,900	7177,50
11012	CARTOLINA: Especificação : Material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cores diversas, tipo card set. Pacote com 100 folhas.	JANDAIA	3367,000	PACOTE	69,900	235353,30
11013	CD-RW: Especificação : Disco laser CD-RW, tipo gravável e regravável/ CD-RW, capacidade 700 mb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 80 min. Pacote com 100 unidades.	MULTILASER	168,000	CAIXA	200,000	33600,00
11014	DVD-RW: Especificação : Disco laser DVD-RW, tipo gravável e regravável/ DVD-RW, capacidade 4,7 Gb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 120 min. Pacote com 100 unidades.	MULTILASER	9,000	CAIXA	230,000	2070,00
11015	CLIPES Nº 1/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento anti ferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento anti ferrugem, caixa com 500 g.	BRW	118,000	CAIXA	3,000	354,00
11016	CLIPES Nº 2/0:	ACC	252,000	CAIXA	5,000	1260,00

Planilha

11017	CLIPES Nº 3/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	BRW	334,000	CAIXA	4,500	1503,00
11018	CLIPES Nº 4/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	BRW	331,000	CAIXA	5,000	1655,00
11019	CLIPES Nº 6/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.	BRW	311,000	CAIXA	5,000	1555,00
11020	CLIPES Nº 8/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	BRW	229,000	CAIXA	5,000	1145,00
11021	COLA BRANCA 01 KG: Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 1 kg. Caixa com 12 frascos.	FRAMA	229,000	CAIXA	238,000	54502,00
11022	COLA BRANCA 500G: Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 500g. Caixa com 12 frascos.	FRAMA	191,000	CAIXA	130,000	24830,00
11023	COLA BRANCA 90G: Especificação : Cola plástica líquida, frasco de 90 gramas, para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, adesivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível. Caixa com 12 frascos.	FRAMA	242,000	CAIXA	30,000	7260,00
11025	COLA DE ISOPOR 1KG: Especificação : Plástica solúvel, frasco 1L. Caixa com 12 frascos	FRAMA	194,000	CAIXA	526,000	102044,00
11026	COLA DE ISOPOR 500G: Especificação : Plástica solúvel, frasco 500g. Caixa com 12 frascos.	FRAMA	176,000	CAIXA	262,600	46217,60
11027	COLA DE ISOPOR 90G: Especificação : Plástica solúvel, frasco 90ml. Caixa com 12 frascos.	FRAMA	230,000	CAIXA	60,000	13800,00
11029	CORRETIVO LÍQUIDO: Especificação : Líquido para erro de escrita, branco, secagem rápida, a base d'água, não tóxico, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades.	FRAMA	125,000	CAIXA	30,000	3750,00
11030	ENVELOPE (A4) AMARELO: Especificação : Envelope amarelo tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	FORONI	95,000	CAIXA	125,000	11875,00
11031	ENVELOPE (A4) BRANCO: Especificação : Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	FORONI	51,000	CAIXA	125,000	6375,00
11032	ENVELOPE (A4) MADEIRA: Especificação : Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	FORONI	43,000	CAIXA	125,000	5375,00

Planilha

Especificação : Envelope madeira tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO:	FORONI	7,000	CAIXA	245,00
Especificação : Envelope amarelo tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO:	FORONI	9,000	CAIXA	315,00
Especificação : Envelope branco tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA:	FORONI	4,000	CAIXA	140,00
Especificação : Envelope madeira tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO:	FORONI	11,000	CAIXA	770,00
Especificação : Envelope amarelo tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO:	FORONI	10,000	CAIXA	700,00
Especificação : Envelope branco tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA:	FORONI	13,000	CAIXA	91,00
Especificação : Envelope madeira tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO:	FORONI	22,000	CAIXA	1.980,00
Especificação : Envelope amarelo tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO:	FORONI	15,000	CAIXA	1.350,00
Especificação : Envelope branco tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA:	FORONI	5,000	CAIXA	450,00
Especificação : Envelope madeira tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.					
11042	ESTILETE LARGO:	BRW	115,000	CAIXA	4.830,00
Especificação : Estilete largo, composto por material plástico de qualidade, lâmina de aço carbono 18mm seccionada e com dispositivo para quebra da lâmina, trava para evitar retração da lâmina. Caixa com 12 Unidades.					
11043	ESTILETE ESTREITO:	BRW	79,900	CAIXA	1.572,10
Especificação : Corpo em material plástico medindo aproximadamente 13cm, aliada, removível, dimensões aproximadas de 9,5x40x0,8cm. Caixa com 12 Unidades.					
11046	EXTRATOR DE GRAMPOS:	BRW	278,000	UNIDADE	1.056,40
Especificação : Tipo espátula em aço inoxidável aprox. 15cm.					
11047	FITA CREPE (ESTREITA):	BRW	161,000	ROLO	949,90
Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 16mm x 50m.					
11048	FITA CREPE (LARGA):	BRW	250,000	ROLO	4.225,00

Planilha I

Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 45mm x 50m.

11049	FOLHA DE ISOPOR 10MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Pacote com 26 Unid.	ISOESTE	97,000	PACOTE	128,700	12483,90
11050	FOLHA DE ISOPOR 15MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Pacote com 24 Unid.	ISOESTE	162,000	PACOTE	171,600	27799,20
11051	FOLHA DE ISOPOR 25MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Pacote com 10 Unid.	ISOESTE	143,000	PACOTE	108,900	15572,70
11052	FOLHA DE ISOPOR 30MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30mm. Pacote com 08 Unid.	ISOESTE	48,000	PACOTE	111,760	5364,48
11053	FOLHA DE ISOPOR 50MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 mm. Pacote com 05 Unid.	ISOESTE	39,000	PACOTE	125,950	4912,05
11056	GRAMPEADOR METÁLICO P: Especificação : Capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel /5g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. suporta grampos 26/6.	TILIBRA	117,000	UNIDADE	18,900	2211,30
11057	GRAMPEADOR METÁLICO M: Especificação : Capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel /5g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. suporta grampos 26/6.	TILIBRA	224,000	UNIDADE	29,900	6697,60
11058	GRAMPEADOR METÁLICO G: Especificação : Capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel /5g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. suporta grampos 26/6.	TILIBRA	140,000	UNIDADE	49,900	6986,00
11059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA: Especificação : Grampeador profissional de alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão, fácil de recarregar. Suporta grampos 106/8.	CIS	155,000	UNIDADE	120,000	18600,00
11060	GRAMPO 26/6: Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 Unidades.	BRW	414,000	CAIXA	8,000	3312,00
11061	GRAMPO 106/8: Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/8. Caixa com 5000 Unidades	BRW	219,000	UNIDADE	22,900	5015,10
11062	CAIXA DE LÁPIS DE COR G: Especificação : Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande. Caixa com 12 cores.	LEOLEO	1336,000	CAIXA	6,000	8016,00
11063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18: Especificação : Elástico 500g nº 18, pacote com 600 unidades.	MAMUTH	130,000	PACOTE	19,900	2587,00

Planilha

11064	LIVRO DE PROTOCOLO: Especificação : Capa/contracapa, papelão 697gm ³ revestido por papel kraft 110g/m ² com 104 folhas.	TILIBRA	147,000	UNIDADE	14,900	2190,30
11065	LIVRO ATA 100FLS: Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.	TILIBRA	155,000	UNIDADE	19,900	3084,50
11066	LIVRO ATA 50FLS: Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.	TILIBRA	86,000	UNIDADE	14,900	1281,40
11067	PAPEL 40KG: Especificação : Papel 40 kg - 66x96cm.	JANDAIA	2007,000	FOLHA	1,500	3010,50
11068	PAPEL CAMURÇA: Especificação : Papel camurça cores diversas. Características do produto, papel c/ duas faces, uma branca e outra colorida. Tamanho 40cm x 60cm.	JANDAIA	816,000	FOLHA	1,500	1224,00
11069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL): Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul. Caixa com 100 unidades.	OFF PAPER	234,000	CAIXA	50,000	11700,00
11070	PAPEL CARBONO A4 (PRETO): Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor Preta. Caixa com 100 unidades.	OFF PAPER	14,000	CAIXA	50,000	700,00
11071	PAPEL CELOFANE: Especificação : Laminas de plástico celofane colorido, transparente, de cores diversas.	VMP	796,000	FOLHA	2,000	1592,00
11072	PAPEL CREPOM: Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 2 m, largura 48 cm, cores diversas	VMP	1088,000	FOLHA	1,500	1632,00
11073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES: Especificação : Papel Origami	VMP	474,000	FOLHA	1,500	711,00
11075	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4: Especificação : Papel fotográfico A4 Brilhante, 130g, para uso em impressoras a jato de tinta com tinta corante, papel a prova d'água, pacote com 20 unidades.	OFF PAPER	173,000	PACOTE	19,900	3442,70
11082	PASTA CATALOGO: Especificação : Pasta catálogo para portfólio, formato ofício, plástica, com bolso e visor, 4 colchetes, 100 envelopes, cor preta. Dimensões aproximadas: 243mmx333mm.	POLIBRAS	38,000	UNIDADE	43,900	1668,20
11083	PASTA COM GRAMPO TRILHO: Especificação : Em papel cartão duplex plastificado colorido.	FRAMA	273,000	UNIDADE	4,000	1092,00
11085	PASTA SANFONADA GRANDE: Especificação : Pasta sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 31 divisórias, com índice alfabético AZ, medindo 240 x 375 mm.	POLIBRAS	96,000	UNIDADE	59,900	5750,40
11086	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA:	FRAMA	222,000	PACOTE	350,000	77700,00

Planilha

11094 PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL):
 Especificação : Pasta suspensa marmorizada plastificada, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, 6 posições para visor e etiqueta, com 1 visor, com etiqueta branca, com ponteiros plásticas fixadas com lixós, grampo plástico, 305 gm/2, medidas 361 x 240mm, pacote com 100 Unidades.

11094	CIS	58,000	CAIXA	60,000	3480,00
-------	-----	--------	-------	--------	---------

11095 PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO):
 Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Azul. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.

11095	CIS	60,000	CAIXA	60,000	3600,00
-------	-----	--------	-------	--------	---------

11096 PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO):
 Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Preta. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.

11096	CIS	46,000	CAIXA	60,000	2760,00
-------	-----	--------	-------	--------	---------

11097 ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS:
 Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório duplo, material de acrílico, com 2 compartimentos fixos.

11097	DELLO	92,000	UNIDADE	39,900	3670,80
-------	-------	--------	---------	--------	---------

11098 ORGANIZADOR DE PAPEL 3 COMPARTIMENTOS:
 Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório triplo, material de acrílico, com 3 compartimentos fixos.

11098	DELLO	80,000	UNIDADE	59,900	4792,00
-------	-------	--------	---------	--------	---------

11099 PRANCHETA (ACRILICO):
 Especificação : Acrilica, tumê, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.

11099	FRAMA	209,000	UNIDADE	27,000	5643,00
-------	-------	---------	---------	--------	---------

11100 PRANCHETA (MADEIRA):
 Especificação : Em madeira, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.

11100	FRAMA	154,000	UNIDADE	9,000	1386,00
-------	-------	---------	---------	-------	---------

11101 QUADRO BRANCO G:
 Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m

11101	CARTI ARTE	67,000	UNIDADE	210,000	14070,00
-------	------------	--------	---------	---------	----------

11102 QUADRO BRANCO GG:
 Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2,80 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m

11102	CARTI ARTE	78,000	UNIDADE	250,000	19500,00
-------	------------	--------	---------	---------	----------

11103 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL):
 Especificação : Tinta a base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.

11103	BRW	41,000	CAIXA	33,000	1353,00
-------	-----	--------	-------	--------	---------

11104 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO):
 Especificação : Tinta a base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.

11104	BRW	27,000	CAIXA	33,000	891,00
-------	-----	--------	-------	--------	--------

11105 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO):
 Especificação : Tinta a base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.

11105	BRW	27,000	CAIXA	33,000	891,00
-------	-----	--------	-------	--------	--------

11147 TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL):

11147	BRW	51,000	CAIXA	59,900	3054,90
-------	-----	--------	-------	--------	---------

Planilha I

Especificação : Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 40 ml. Caixa com 12 Unidades.				
11106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO):	BRW	43,000 CAIXA	2575,70
Especificação : Sem óleo, com bico lacrado, com dosador, com indicador da cor na tampa, em frascos de no mínimo 40ml, de qualidade comprovada. Caixa com 12 Unidades.				
11107	BASTÃO COLA QUENTE (FINA):	IBEL	525,000 PACOTE	34597,50
Especificação : Bastão cola quente, tamanho pequeno, transparente. Pacote de 1Kg.				
11108	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSA):	IBEL	519,000 PACOTE	34202,10
Especificação : Bastão cola quente, tamanho grande, transparente. Pacote de 1Kg.				
11110	TESOURA P:	GATTE	502,000 UNIDADE	2259,00
Especificação : 13cm, Sem ponta. Cabo atômico de Lâmina em aço inox				
11111	TESOURA G:	GATTE	208,000 UNIDADE	2891,20
Especificação : 21cm, Cabo atômico de Lâmina em aço inox.				
11120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS):	SÃO DOMINGO	414,000 UNIDADE	8238,60
Especificação : Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m².				
11126	GRAMPO PLÁSTICO:	GATTE	79,000 PACOTE	1572,10
Especificação : Grampo Plástico estendido macho-fêmea (triha) para fixar no mínimo 300 folhas (pacote) com 50 unidades.				
11129	CARREGADOR DE PILHAS:	MULTILASER	22,000 UNIDADE	3718,00
Especificação : Carregador de pilhas - permite carregar até 4 pilhas de carregador para dispositivos USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro controlador embutido para garantir a carga completa - proteção contra inversão de polaridade e curto circuito - proteção contra pilhas alcalinas - compatível com pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais independentes com led's indicadores composição - termoplásticos, metais e circuito eletrônico contido - carregador e manual de instruções				
11130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M:	NATICON	82,000 UNIDADE	3591,60
Especificação : Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 5 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt				
11134	REGUA 30CM:	WALEU	491,000 UNIDADE	2455,00
Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 30cm.				
11135	REGUA 50CM:	WALEU	98,000 UNIDADE	882,00
Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 50cm.				
11136	REGUA 60CM:	WALEU	87,000 UNIDADE	687,30
Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 60cm.				

Planilha

11138	PILHA AA: Especificação : Pilha, tamanho pequena, modelo AA, não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Cartela com 2 unidades.	PANASONICO	157,000	CARTELA	8,500	1334,50
11139	PILHA AAA (PALITO): Especificação : Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Pacote com 04 Unidades.	RAYOVOC	105,000	PACOTE	13,900	1459,50
11146	QUADRO DE AVISOS 45X30: Especificação : Quadro de aviso feitor 45x30 cm moldura em madeira.	CARTI ARTE	36,000	UNIDADE	59,900	2156,40
11141	ENVELOPES TIPO CONVITE: Especificação : 16x23,5; embalagem com 100 unidades gramatura 80g/m²; cores diversas.	SCRITY	8,000	CAIXA	88,000	704,00
11142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8: Especificação : 23/8 caixa com 5.000 Unidades, para 50 folhas.	BRW	137,000	CAIXA	29,900	4096,30
11143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13: Especificação : 23/13 caixa com 5.000 unidades, para 100 folhas.	BRW	113,000	CAIXA	34,900	3943,70
16038	PAPEL MICRO ONDULADO: Especificação : medidas da folha 50x80 cm	VMP	22,000	FOLHA	5,000	110,00
11079	PAPEL SULFITE A4: Especificação : Branco, espessura 75g/m², medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas. cx c/10 resmas.	CHAMEX	2182,000	CAIXA	240,000	523680,00
10972	ALMOFADA PARA CARMBO Nº03 AZUL: Especificação : Nº 03, na cor azul, área útil 105x64mm.	RADEX	131,000	UNIDADE	8,250	1080,75
10973	ALMOFADA PARA CARMBO Nº03 PRETO: Especificação : nº 03, na cor preta, área útil 105x64mm.	RADEX	96,000	UNIDADE	8,250	792,00
11024	COLA COLORIDA SEM GLITER: Especificação : Caixa com 06 cores, com no mínimo de 23g, cada unidade.	ACRILEX	282,000	CAIXA	24,090	6793,38
11044	E.V.A. LISO: Especificação : folha de emborrachado, simples e lisa, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 folhas.	MARK+	3513,000	PACOTE	33,000	115929,00
11074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO: Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"	OFF PAPER	167,000	FOLHA	2,200	367,40
11076	PAPEL LAMINADO: Especificação : Papel Laminado 45x59cm, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual.	VMP	232,000	FOLHA	2,750	638,00
11078	PAPEL MADEIRA: Especificação : Papel madeira folha grande. Dimensões 96x66cm. Pacote com 100 folhas.	VMP	86,000	PACOTE	110,000	9460,00
11081	PAPEL VERGÉ A4: Especificação : Papel madeira folha grande. Dimensões 96x66cm. Pacote com 100 folhas.	OFF PAPER	163,000	PACOTE	21,890	3568,07

Planilha I

Especificação : Papel VERGE, material celulose vegetal, cor diversas, gramatura 120 g/m², dimensões 210x297 mm, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, Cores Variadas. Pacote com 50 Unidades.

11084	PASTA EM L PLÁSTICA A4:	POLIBRAS	254,000	UNIDADE	1.850	419,10
11087	Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), lamanto A4 (297mmx210mm), em plástico incolor. PINCEL ATÔMICO (AZUL):	RADEX	169,000	CAIXA	39.600	6692,40
11088	Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor azul. caixa com 12 Unid. PINCEL ATÔMICO (PRETO):	RADEX	136,000	CAIXA	39.600	5385,60
11089	Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor preta. Caixa com 12 Unid. PINCEL ATÔMICO (VERMELHO):	RADEX	123,000	CAIXA	39.600	4870,80
11109	Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor vermelha. Caixa com 12 Unid. T.N.T.: Especificação : (tecido não tecido), cores diversas, com 1,40 de largura. 100 % polipropileno. rolo com 50 m.	SANTA FE	702,000	ROLO	165.000	115830,00
11113	TINTA GUACHE 15ML: Especificação : frasco contendo 15ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. Caixa com 06 Unidades.	ACRILEX	270,000	CAIXA	5.500	1485,00
11115	TINTA P/ PELE: Especificação : Pintura facial cremosa, cores diversas, para pintura temporaria sobre a pele limpa e seca, fácil remoção com água e sabão ou lenço umedecido, produto não tóxico. Caixa com 6 cores.	MARPEL	74,000	CAIXA	25.900	1916,60
11121	E.V.A. ACETINADO: Especificação : cores variadas, espuma vinilica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm. Pacote com 10 Unidades.	MARK+	271,000	PACOTE	80.000	21680,00
11122	E.V.A. DECORADO: Especificação : folha de emborrachado, desenhado, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MARK+	671,000	PACOTE	33.000	22143,00
11132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO): Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	BRW	27,000	CAIXA	30.000	810,00
11133	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (VERMELHO): Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	BRW	27,000	CAIXA	30.000	810,00
11144	PAPEL ALMAÇO: Especificação : Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m ² , comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem	JANDAIA	1468,000	FOLHA	69.900	102613,20
11028	COLA GLITER:	ACRILEX	368,000	CAIXA	17.900	6587,20

Plamilhal

Especificação : Não atóxica, à base de água, de no mínimo 23g, com bico aplicador que facilita a pintura, com brilho intenso. Caixa c/ 06 unds.

11045	E.V.A. COM GLITTER:	MARK+	963,000	PACOTE	70,000	67410,00
Especificação : cores variadas, espuma vinílica acelinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm, glitterinado. Pacote com 10 Folhas						
11055	GLITTER EM PÓ:	BRW	348,000	PACOTE	89,900	31285,20
Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, texturas etc. Pacote com 500g, cores diversas.						
11091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10:	CONDOR	325,000	UNIDADE	3,960	1287,00
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
11112	TESOURA DE PICOTAR:	CIS	189,000	UNIDADE	10,900	2060,10
Especificação : 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Picotes variados.						
11118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12:	CONDOR	79,000	UNIDADE	4,400	347,60
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
11127	PALITO DE CHURRASCO:	GINA	30,000	PACOTE	8,690	260,70
Especificação : Palito, material madeira, comprimento 30 cm, aplicação churrasco. Pacote com 100 Unidades.						
11140	ALFINETE DE SEGURANÇA:	BACCH	38,000	CAIXA	15,290	581,02
Especificação : Nº 00(25mm); 0(30mm). Caixa com 100 Unidades. Galvanizado.						
11125	TINTA SPRAY:	PADEX	265,000	UNIDADE	29,900	7923,50
Especificação : Tinta spray, baixa pressão, acabamento fosco, aplicação qualquer superfície, com difusor para traço fino, frasco com 400ml.						
11131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL):	BRW	22,000	CAIXA	39,600	871,20
Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.						
11145	PAPEL QUADRICULADO:	TILIBRA	28,000	PACOTE	5,000	140,00
Especificação : Papel Almaço, Quadriculado 010 x 010 mm. Pacote com 16 Folhas.						
11092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14:	CONDOR	222,000	UNIDADE	4,950	1098,90
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
32056	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO.:	CHAMEX	66,000	PACOTE	6,500	429,00
Especificação : Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.						
33657	FITA DECORATIVA:	KING	30,000	UNIDADE	18,900	567,00
Especificação : Fita em plástico cores diversas.						
11123	FITA FLORAL:	KIT	177,000	UNIDADE	25,900	4584,30
Especificação : Largura 1,2 cm, Comprimento 30m, fita em plástico diversas estampas.						
33666	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO:	ACRILEX	630,000	CAIXA	6,600	4158,00

Planimilha

11054	GIZ DE CERA COLORIDO P:	ACRILEX	640,000	CAIXA	5,000	3200,00
Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.						
33658	LINHA DE NYLON:	AGUJA	20,000	UNIDADE	29,900	598,00
Especificação : GROSSA CORES VARIADAS.						
11124	LIVRO INFANTIL:	BICHO ESPERTO	697,000	UNIDADE	6,000	4182,00
Especificação : literatura infantil, em papel simples, com texto e gravuras						
33667	MASSA DE MODELAR:	ACRILEX	658,000	CAIXA	6,600	4342,80
Especificação : Colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unid. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
33659	PAPEL PRESENTE:	VMP	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
Especificação : Papel próprio para embalagens de presentes e coberturas de áreas;						
33660	PASTA ENVELOPE:	POLIBRAS	190,000	UNIDADE	14,900	2831,00
Especificação : Horizontal, transparente, com botão, de polipropileno.						
11114	TINTA GUACHE 250ML:	ACRILEX	759,000	CAIXA	24,750	18785,25
Especificação : frasco contendo 250ml de tinta guache, cores diversas; cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável, tampa de rosca, abertura larga; Caixa com 06 Unidades.						
10997	PAPEL ONDULADO:	VMP	10,000	ROLO	5,000	50,00
Especificação : medidas da folha 50x80 cm						
11077	PAPEL FANTASIA:	VMP	283,000	FOLHA	1,500	424,50
Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"						
11007	CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR:	ACRILEX	742,000	CAIXA	6,600	4897,20
Especificação : Caixa com 12 unidades.						
11116	MASSA PARA BISCUIT:	PALCOL	347,000	PACOTE	29,900	10375,30
Especificação : Massa pronta para biscuit, de fácil manuseio, facilita modelagem, garante acabamento único, livre de rachaduras e mofo, pacote com 1 kg.						
11117	PALITO PARA PICOLÉ:	JUNCO	24,000	PACOTE	8,690	208,56
Especificação : Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas arredondas. Pacote com 100 Unidades.						
11137	TINTA PARA TECIDO:	ACRILEX	383,000	CAIXA	44,000	16852,00
Especificação : Tinta para tecido, cores diversas. Para aplicação a pincel, esponja ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Tinta à base de resina acrílica. Não tóxica. Solúvel em água. Resistente a lavagens. Frasco com 37 ml. Forma de acondicionamento caixa com 10 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a acrílex.						
11080	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO:	CHAMEX	1,000	CAIXA	6,600	6,60

Planilha

11090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06: <i>Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.</i>	CONDOR	226,000	UNIDADE	3,300	745,80
11093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20: <i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i>	CONDOR	264,000	UNIDADE	7,500	1.980,00
10954	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 63 PEÇAS: <i>Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartãoado. Tamanho aproximado do Quebra-Cabeça montado: 34 x 22 cm. Tamanho aproximado da base com moldura: 38 x 26 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 38 x 33 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.</i>	BICHO ESPERTO	102,000	KIT	15,000	1.530,00
10966	JOGO DE DOMINÓ EDUCATIVO DIVERSOS: <i>Especificação : Dominó educativo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico, com operações de um lado e números até 9 do outro lado. Pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam no processo inicial da aprendizagem de matemática.</i>	PAIS E FILHOS	28,000	UNIDADE	39,900	1.117,20
33661	CADERNO DE DESENHO: <i>Especificação : arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4 capa 1 cor, pesando 90g/m2 com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 BROCHURA</i>	JANDAIA	240,000	UNIDADE	8,800	2.112,00
33662	CANETA RETROPROJETOR: <i>Especificação : Caneta para retroprojctor, com as seguintes especificações mínimas: ponta 2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool.</i>	BRW	72,000	UNIDADE	5,000	360,00
33663	CLIPES Nº 10/0: <i>Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.</i>	BACCH	120,000	CAIXA	22,000	2.640,00
33664	COLA PARA ARTESANATO: <i>Especificação : COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO, DE MEDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COM 20 G</i>	IRIS	36,000	UNIDADE	7,900	284,40
33665	FITILHO CORES VARIADOS: <i>Especificação : FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIN</i>	EMFESTA	48,000	UNIDADE	3,850	184,80
33668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO: <i>Especificação : estampado, com gramatura de 180g/m², com medida aproximada de 46 x 66cm, em embalagem original do fabricante</i>	VMP	36,000	UNIDADE	2,500	90,00
33669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE: <i>Especificação : Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC. ROLO</i>	VMP	36,000	UNIDADE	2,000	72,00
33670	PAPEL COUCHÊ: <i>Especificação : PAPEL COUCHE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 115 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM</i>	OFF PAPER	33,000	FOLHA	19,900	656,70
33671	PAPEL FOTOGRAFICO A4: <i>Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 2 10X297MM, PACOTE C/ 50 UNIDADE.</i>	OFF PAPER	234,000	PACOTE	39,900	9.336,60

Planilha

33672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM:	POLIBRAS	240,000 UNIDADE	5,000	1200,00
Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado					
33673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM:	POLIBRAS	180,000 UNIDADE	6,000	1080,00
Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado					
33674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM:	POLIBRAS	180,000 UNIDADE	6,500	1170,00
Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado					
33675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM:	POLIBRAS	240,000 UNIDADE	7,000	1680,00
Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado					
33676	PERCEVEJO:	BACCH	10,000 CAIXA	3,000	30,00
Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADES.					
11119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16:	CONDOR	66,000 UNIDADE	5,500	363,00
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.					
33677	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22:	CONDOR	39,000 UNIDADE	8,000	312,00
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.					
33678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA:	BRW	144,000 UNIDADE	9,900	1425,60
Especificação : Ponta de poliuretano 1.0 mm, Tinta à base de álcool Ideal para CD,DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes Tinta resistente à água.					
33679	ROLO ADESIVO VELCRO:	CIRCULO	24,000 UNIDADE	59,000	1416,00
Especificação : Rolo fechado com Macho e Fêmea Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Cor: Branco Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear					
33680	TESOURA ADAPTADAS:	FABER	24,000 UNIDADE	18,900	453,60
Especificação : COM DISPOSITIVO DE AUTO-ABERTURA.COM ADAPTAÇÃO EFETIVO MOLDA 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, MODELO ESCOLAR, TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA 13 CM.					
33681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES:	BRW	120,000 CAIXA	5,500	660,00
Especificação : caixa com 6 UNDS com 30 ml cada composição: pigmentos atóxicos,espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol.					
10929	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA MDF - 78 PEÇAS:	PAIS E FILHOS	15,000 JOGO	44,900	673,50
Especificação : Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. A partir de 04 anos.					
10930	ALFABETO SILÁBICO EM MADEIRA MDF:	PAIS E FILHOS	15,000 JOGO	32,890	493,35

Planilha

Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Recomendado para crianças a partir de 4 anos.

10931	ALFABETO ENCAIXADO CURSIVO EM E.V.A. Especificação : Conjunto confeccionado em eva, contendo 26 placas com 2 letras cursivas em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo 100x150x6mm. Acondicionado em embalagem plástica.	PAIS E FILHOS	15,000	JOGO	31,900	478,50
-------	--	---------------	--------	------	--------	--------

10932	CD-TECA: CANTIGAS DE RODA: Especificação : Kit com 10 CD's de cantigas de roda.	PAIS E FILHOS	10,000	KIT	75,900	759,00
-------	--	---------------	--------	-----	--------	--------

10933	BRINQUEDO FAZENDINHA CRIATIVA: Especificação : Acompanha 1 base cenário temática tamanho 50x50cm em papel cartonado. Kit com animais da fazenda, árvore e cerquinha em plástico. Peças da casinha e curral em MDF. Idade recomendada: +3 Anos.	PAIS E FILHOS	10,000	UNIDADE	35,000	350,00
-------	---	---------------	--------	---------	--------	--------

10934	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 40 PEÇAS COLORIDO: Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Recomendado para crianças a partir de 3 anos.	PAIS E FILHOS	15,000	UNIDADE	45,000	675,00
-------	---	---------------	--------	---------	--------	--------

10935	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MDF: Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Frutas. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg	PAIS E FILHOS	15,000	JOGO	39,900	598,50
-------	---	---------------	--------	------	--------	--------

10936	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 24 PEÇAS EM MDF: Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Animais. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg	CARLU	15,000	JOGO	39,900	598,50
-------	---	-------	--------	------	--------	--------

10937	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MDF: Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Profissões. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg	CARLU	15,000	JOGO	19,900	298,50
-------	---	-------	--------	------	--------	--------

10938	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS SELVAGENS EM MADEIRA: Especificação : Caixa com 6 unidades. Modelo: animais selvagens. Faixa Etária: Acima de 4 Anos	CARLU	15,000	JOGO	40,000	600,00
-------	---	-------	--------	------	--------	--------

10939	JOGO DE CARIMBOS ABC ILUSTRADO EM MADEIRA: Especificação : Caixa com 28 carimbos. Modelo: alfabeto ilustrado. Faixa Etária: Acima de 4 Anos	CARLU	50,000	JOGO	22,900	1145,00
-------	--	-------	--------	------	--------	---------

10940	JOGO EDUCATIVO - LOTO LEITURA: Especificação : Confeccionado em M.D.F. Caixa com 130 peças, composto por 5 tabuleiros, serigrafados com as figuras e quadrantes.	CARLU	10,000	JOGO	23,900	239,00
-------	---	-------	--------	------	--------	--------

Planilha

10941	JOGO EDUCATIVO - LOTO TABUADA MATEMÁTICA: Especificação : Composição: 100 peças, sendo: 10 placas de 180mm x 105mm x 3mm e 90 peças de 40 x 30 x 3mm, acondicionados em 01 caixa de madeira tipo estojo medindo 225mm x 190mm x 55mm, e manual de instrução.	CARLU	10,000	JOGO	23,900	239,00
10942	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF - DIVERSOS: Especificação : Dimensões cm (AxLxP): 10,7 x 33,3 x 3,8cm. Idade Recomendada: A partir de 4 anos. Conteúdo da Embalagem: 16 Peças. Atenção: Não Recomendado para menores de 3 anos, por contém partes pequenas que podem ser engolidas. Género: Unisex	CARLU	10,000	JOGO	35,000	350,00
10943	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS: Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 animais diferentes. Género: Unisex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	CARLU	15,000	KIT	195,000	2925,00
10944	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA: Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Género: Unisex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	CARLU	15,000	KIT	169,000	2535,00
10945	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA: Especificação : Confeccionado em Feltro. / personagens diferentes. Género: Unisex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	CARLU	15,000	KIT	169,000	2535,00
10946	KIT DE DEDOCHES ANIMAIS: Especificação : Contém 10 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Personagens diversos	CARLU	50,000	KIT	250,000	12500,00
10947	KIT DEDOCHES DE FRUTAS E LEGUMES: Especificação : Contém 05 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Frutas e legumes diversos	CARLU	15,000	KIT	24,000	360,00
10948	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO: Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Género: Unisex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	CARLU	15,000	KIT	169,000	2535,00
10950	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS: Especificação : Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Desenvolve: Raciocínio, Numeração decimal-posicional, operações fundamentais, Frações decimais, medidas, inequações, etc. Idade: 1ª até a 8ª série / 07 anos. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.	CARLU	10,000	KIT	150,000	1500,00
10951	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA MDF: Especificação : JOGO educativo de figuras geométricas que encaixam em uma prancha, possibilitando à criança descobrir e compará-las. Embalagem com 17 peças. Faixa etária recomendada: a partir de 5 anos.	CARLU	15,000	PACOTE	99,900	1498,50
10952	ESQUEMA CORPORAL EM MDF:	CARLU	15,000	CAIXA	169,000	2535,00

Plamilhal

Especificação : Contem 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49 X 36 cm. Embalagem: película de PVC encolhível.

10953	CARLU	50,000 KIT	39,900	1995,00
<p>CASTELINHO NUMÉRICO EM E.V.A. 34 PEÇAS: Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.</p>				
10956	CARLU	100,000 JOGO	149,000	14900,00
<p>TAPETE DE E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS: Especificação : Embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,5cm.</p>				
10957	CARLU	50,000 JOGO	99,900	4995,00
<p>TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO, 10 PEÇAS: Especificação : Embalagem com 10 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,8cm.</p>				
10958	CARLU	15,000 UNIDADE	99,900	1498,50
<p>ÁBACO EM MADEIRA: Especificação : Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas.</p>				
10959	PAIS E FILHOS	15,000 UNIDADE	89,900	1348,50
<p>ÁBACO EM PLÁSTICO: Especificação : material pedagógico, tipo ábaco fechado, material plástico, características adicionais com 40 argolas coloridas.</p>				
10960	CARLU	15,000 JOGO	45,900	688,50
<p>ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS: Especificação : Kit Pedagógico Infantil 1- ABC Animado</p>				
10961	CARLU	10,000 JOGO	120,000	1200,00
<p>ALFABETO MÓVEL EVA 248 LETRAS: Especificação : 248 peças com 4cm de altura e 2mm de espessura.</p>				
10962	CARLU	10,000 JOGO	99,000	990,00
<p>BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO EM E.V.A.: Especificação : Baralho para classificação em EVA. 50 peças; dimensões: 12 x 6 x 0,6 cm. acondicionado em embalagem plástica.</p>				
10963	CARLU	10,000 UNIDADE	750,000	7500,00
<p>BAÚ PEDAGÓGICO EM PLÁSTICO COM JOGOS DIVERSOS: Especificação : Baú de plástico com 10 jogos e brinquedos pedagógicos. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, domínio tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.</p>				
10964	CIABRINK	15,000 UNIDADE	150,000	2250,00
<p>BLOCOS LÓGICOS EM EVA: Especificação : Blocos Lógicos em EVA - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões 19x19 cm cada placa, sendo que 03 placas com espessura de 1,2 cm e 03 placas de 0,6 cm.</p>				
10965	CARLU	25,000 UNIDADE	110,000	2750,00
<p>CASINHA DE ENCAIXE GEOMÉTRICOS: Especificação : Casa em plástico, brinquedo educativo, formas geométricas, cores alegres, importante no desenvolvimento da coordenação motora, visão e percepção de cores e tamanhos brincando e permitindo o aprendizado de nomes e figuras.</p>				
10967	CARLU	15,000 KIT	195,000	2925,00
<p>KIT DE FANTOCHEES FRUTAS: Especificação : Conectado em F-eltro. 7 frutas diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do Inmetro</p>				

Planilha I

10968	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES: <i>Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.</i>	15.000	JOGO	35,000	525,00
10969	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE: <i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 6 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. Conteúdo da Embalagem: 1 Tabuleiro em MDF e 20Pinos.</i>	15.000	JOGO	99,900	1.498,50
16040	QUEBRA CABEÇA CARTONADO 24 PEÇAS: <i>Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Recomendado para crianças maiores de 4 anos.</i>	100.000	UNIDADE	35,000	3.500,00
16039	BAU EDUCATIVO PEDAGOGICO C/ 10 BRIQUEDOS EM MADEIRA: <i>Especificação : Bau de madeira com dobradiças e fecho, medindo 50x32x25cm. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.</i>	10.000	UNIDADE	690,000	6.900,00

Total :					2732421,71
Condições de pagamento :					CONFORME ESPECIFICADA NO EDITAL
Prazo de entrega :					CONFORME ESPECIFICADA NO EDITAL
Validade da proposta :					60 dias.
Valor por extenso :					DOIS MILHOES SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS É SETENTA E UM CE

Data : 31/01/2022

M M C DE OLIVEIRA
SILVA
EIRELI:14575738000191
Assinado de forma digital por M M C DE OLIVEIRA SILVA
EIRELI:14575738000191
Dados: 2022.01.31 09:30:55 -03'00'

carimbo e assinatura



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

21 de janeiro de 2022 14:22

Para: Augustus Informatica Eireli Tucuruí - Pa <jorgetuc@gmail.com>

Com necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia - PA, solicitamos o fornecimento de cotação de preços conforme arquivo que consta nesta caixa de e-mail. Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Atestar o recebimento.

JUAN CARLOS S. SANTOS

Contato: (94) 984218147

COTAÇÕES - PMGP

**pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_010113_AUGUSTU_S_INFORMATICA_EIRELI.xls**

90K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Augustus Informatica Eireli Tucuruí - Pa <jorgetuc@gmail.com>
Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>


25 de janeiro de 2022 17:19

Boa tarde!

Segue cotação solicitada

Sds,

Miran
AUGUSTUS INFORMÁTICA

 pa363_Goianesia_do_Para_20220118001_010113_AUGUSTU_S_INFORMATICA_EIRELI.pdf
338K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220118001

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: LAUEMIR DE BRITO

PROPONENTE :

NOME: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : R LAURO SODRE 1098

BAIRRO : SAO JOSE CIDADE : TUCURUI - PA

CNPJ : 10.433.143/0001-40

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 18 de Janeiro de 2022

LAUEMIR DE BRITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10970	AGENDA: <i>Especificação : Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.</i>	DAC	129,000	UNIDADE	59,800	7714,20
10971	ALFINETE: <i>Especificação : Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.</i>	LIKE	121,000	CAIXA	13,800	1669,80
10974	APONTADOR DE LÁPIS: <i>Especificação : Ponta colorida, aste larga, caixa com 50 unid.</i>	GNA	374,000	CAIXA	20,780	7771,72

Plamilhal

10975	BEXIGA (BALÃO): Especificação : Bexiga de aniversário nº 7 liso sortido, pacote com 50. Cores diversas.	RIBERBALL	1330,000	PACOTE	17.260	22955,80
10976	BORRACHA BICOLOR: Especificação : Em látex c/ aprox. 44 x 16.5 x 6mm pl/esterográfica/lápis. Cx c/40 unid.	MERCUR	93,000	CAIXA	65.400	6082,20
10977	CADERNETA DE ANOTAÇÕES: Especificação : Com no mínimo 96 folhas, formato 155x105mm, 16 pautas, capa/contracapa dura, papelão 772 g/m², revestido por papel off-set 120g/m², folhas internas, papel off-set 56 g/m².	TILIBRA	139,000	UNIDADE	25.800	3586,20
10978	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	421,000	CAIXA	69.800	29385,80
10979	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	228,000	CAIXA	69.800	15914,40
10980	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: Especificação : De primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	BIC	165,000	CAIXA	69.800	11517,00
10981	FITA DUPLA FACE: Especificação : Transparente, dupla face, medindo 12mmx30 m.	ADERE	337,000	ROLO	24.460	8243,02
10982	LÁPIS GRAFITE: Especificação : Na cor preta, ponta resistente, atóxico, não perecível, caixa c/ 144 unid.	FABER CASTELL	480,000	CAIXA	302.060	144988,80
10983	ORGANIZADOR DE MESA: Especificação : Em acrílico, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular. Única de no mínimo 22cm x 6cm.	DELLO	197,000	UNIDADE	22.400	4412,80
10984	PASTA ARQUIVO: Especificação : arquivo morto em Plástico Corrugado, medindo 360 X 135 X 248 mm.	POLIBRAS	2948,000	UNIDADE	13.560	39974,88
10985	PASTA AZ: Especificação : Contendo 04 registradores com lombada larga, ferragem niquelada (importada) e olhal, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada plastificada com porta etiqueta, formato 350x280x80 mm.	SPIRAL	3186,000	UNIDADE	45.000	143370,00
10986	PASTA COM ELÁSTICO (FINA): Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura fina.	PLASCONY	2044,000	UNIDADE	7.800	15943,20
10987	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA): Especificação : Chapa confeccionada em plástico transparente, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume, uniforme, com fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, espessura larga.	POLIBRAS	2862,000	UNIDADE	13.400	36350,80

Planilha

10988	PASTA DE PAPEL: <i>Especificação : Em material papelão, com elástico, medindo 22cm x 33cm</i>	SPIRAL	387,000	UNIDADE	16,800	6501,60
10989	PERFURADOR DE PAPEL (MÉDIO): <i>Especificação : Médio, para perfurar 100 folhas de papéis de uma vez, com alavanca e estrutura metálica na cor preta.</i>	ADECK	163,000	UNIDADE	398,000	64874,00
10990	ALFINETE MAPA: <i>Especificação : Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial níquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores diversas, comprimento 10 mm. Caixa com 50 Unidades.</i>	EASE OFFICE	83,000	CAIXA	19,800	1643,40
10991	FITA ADESIVA (FINA): <i>Especificação : Fina e transparente, 1cm de largura.</i>	FIT- PEL	250,000	ROLO	4,200	1050,00
10992	FITA ADESIVA (LARGA): <i>Especificação : Larga e transparente, 3cm de largura.</i>	ADELBRAS	960,000	ROLO	12,000	11520,00
10993	GRAMPO: <i>Especificação : (26/6) tipo acobreado fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 5.000 peças.</i>	EASY OFFICE	473,000	CAIXA	18,200	8608,60
10994	CADERNO DE PONTO: <i>Especificação : O Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fis é ideal para auxiliar a organização em comércio, empresas e escritórios.Detalhes:- Capa dura;- Folhas numeradas.</i>	TILIBRA	360,000	UNIDADE	38,400	13824,00
10995	MARCADOR DE TEXTO: <i>Especificação : Carnetas Cores variadas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em pollester, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm. Caixa com 12 Unidades.</i>	BIC	294,000	CAIXA	45,800	13465,20
10996	PAPEL CARTÃO: <i>Especificação : Papel Cartão Simples, Cores Diversas Gramatura: 280g/m² Tamanho: 50 x 70cm.</i>	SPIRAL	872,000	FOLHA	3,780	3296,16
10998	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA): <i>Especificação : Aplicador de cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	GATTE	279,000	UNIDADE	54,600	15233,40
10999	PISTOLA COLA QUENTE (FINA): <i>Especificação : Aplicador de cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente fina 110/220v (bivolt) de 40w.</i>	LEONORA	225,000	UNIDADE	36,000	8100,00
11000	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: <i>Especificação : Base plástica, com compartimentos para dois pincéis.</i>	CARBRINK	628,000	UNIDADE	20,400	12811,20
11001	BARBANTE: <i>Especificação : Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gm.</i>	BARBANTE PIRATININGA	574,000	ROLO	62,620	35943,88
11002	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE G: <i>Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 76mm x 76mm.</i>	3M	430,000	UNIDADE	29,900	12857,00

Planilha

11003	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P: Especificação : Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 46mm x 50mm. Pacote com 04 Unidades.	POST -IT	403,000	PACOTE	29,400	11848,20
11004	BORRACHA BRANCA: Especificação : Borracha branca média nº 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lápis. tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. caixa com 40 unidades.	PREMIER	89,000	CAIXA	21,980	1956,22
11005	BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS: Especificação : Pacote com 100 unidades.	MERCUR	393,000	PACOTE	61,720	24255,96
11006	CADERNO BROCHURA G: Especificação : Capa dura. Com 96 folhas. Cores diversas. Caixa com 40 unids.	STIFF	2098,000	CAIXA	605,000	1269290,00
11008	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DESMONTÁVEL GG: Especificação : Caixa organizadora, cores diversas, feita em plástico composto por polipropileno de alta resistência, tampa com travas de fixação ao realizar o fechamento (necessário que a tampa seja totalmente destacável). Volume mínimo da caixa de 55l, dimensões mínimas de: 34cm de altura, 56cm de largura e 37cm de profundidade.	DELLO	114,000	UNIDADE	79,980	9117,72
11009	CAIXA ARQUIVO: Especificação : Confeccionada em material plástico polionda, dimensões mínimas de 36.5x25x13cm, cores diversas, modelo desmontável; 400g/m2; com impressão em 02 lados, fechamento duplo reforçado.	POLYCARD	819,000	UNIDADE	16,490	13505,31
11010	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS: Especificação : Dual Power (à bateria e energia solar). Acondicionada em caixa de papelão.	ELGIN	97,000	UNIDADE	59,980	5818,06
11011	CANETA HIDROCOR: Especificação : Ponta redonda média; não tóxica; tamanho médio (aproximada 18x15x1cm); não recarregável; pacote com 12 cores. (Admitida variação de 5%).	FABER CASTELL	725,000	PACOTE	24,000	17400,00
11012	CARTOLINA: Especificação : Material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cores diversas, tipo card set. Pacote com 100 folhas.	ALOFORM	3367,000	PACOTE	129,680	436632,56
11013	CD-RW: Especificação : Disco laser CD-RW, tipo gravável e regravável/ CD-RW, capacidade 700 mb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 80 min. Pacote com 100 unidades.	ELGIN	168,000	CAIXA	210,000	35280,00
11014	DVD-RW: Especificação : Disco laser DVD-RW, tipo gravável e regravável/ DVD-RW, capacidade 4,7 Gb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 120 min. Pacote com 100 unidades.	ELGIN	9,000	CAIXA	260,000	2340,00
11015	CLIPES Nº 1/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	ACC	118,000	CAIXA	7,800	920,40
11016	CLIPES Nº 2/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	ACC	252,000	CAIXA	8,100	2041,20
11017	CLIPES Nº 3/0:	ACC	334,000	CAIXA	8,500	2872,40

Planilha

Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.

11018	CLIPES Nº 4/0:	ACC	331,000	CAIXA	11,980	3965,38
Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.						
11019	CLIPES Nº 6/0:	ACC	311,000	CAIXA	12,100	3763,10
Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.						
11020	CLIPES Nº 8/0:	ACC	229,000	CAIXA	12,400	2839,60
Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.						
11021	COLA BRANCA 01 KG:	APLICOLA	229,000	CAIXA	379,900	86997,10
Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 1 kg. Caixa com 12 frascos.						
11022	COLA BRANCA 500G:	FRAMA	191,000	CAIXA	155,000	29605,00
Especificação : Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 500g. Caixa com 12 frascos.						
11023	COLA BRANCA 90G:	KAZ	242,000	CAIXA	49,800	12051,60
Especificação : Cola plástica líquida, frasco de 90 gramas, para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, adesivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível. Caixa com 12 frascos.						
11025	COLA DE ISOPOR 1KG:	COMPACTOR	194,000	CAIXA	764,000	148216,00
Especificação : Plástica solúvel, frasco 1L. Caixa com 12 frascos						
11026	COLA DE ISOPOR 500G:	COMPACTOR	176,000	CAIXA	480,000	84480,00
Especificação : Plástica solúvel, frasco 500g. Caixa com 12 frascos.						
11027	COLA DE ISOPOR 90G:	ACRILEX	230,000	CAIXA	218,400	50232,00
Especificação : Plástica solúvel, frasco 90ml. Caixa com 12 frascos.						
11029	CORRETIVO LÍQUIDO:	BIC	125,000	CAIXA	58,800	7350,00
Especificação : Líquido para erro de escrita, branco, secagem rápida, a base d'água, não tóxico, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades.						
11030	ENVELOPE (A4) AMARELO:	ROMITEC	95,000	CAIXA	116,840	11099,80
Especificação : Envelope amarelo tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.						
11031	ENVELOPE (A4) BRANCO:	SCRITY	51,000	CAIXA	122,940	6269,94
Especificação : Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.						
11032	ENVELOPE (A4) MADEIRA:	CELUCAT	43,000	CAIXA	162,200	6974,60
Especificação : Envelope madeira tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.						
11033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO:	ROMITEC	7,000	CAIXA	46,800	327,60
Especificação : Envelope amarelo tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.						

Planilha

11034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO: Especificação : Envelope branco tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.	SCRITY	9,000	CAIXA	123,480	111,32
11035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA: Especificação : Envelope madeira tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.	SCRITY	4,000	CAIXA	100,040	400,16
11036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO: Especificação : Envelope amarelo tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CONVITSSPR ESS	11,000	CAIXA	475,000	5225,00
11037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO: Especificação : Envelope branco tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	ELO7	10,000	CAIXA	475,000	4750,00
11038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA: Especificação : Envelope madeira tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	ELO7	13,000	CAIXA	475,000	6175,00
11039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO: Especificação : Envelope amarelo tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	ELO7	22,000	CAIXA	328,000	7216,00
11040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO: Especificação : Envelope branco tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	ELO7	15,000	CAIXA	328,000	4920,00
11041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA: Especificação : Envelope madeira tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	ELO7	5,000	CAIXA	328,000	1640,00
11042	ESTILETE LARGO: Especificação : Estilete largo, composto por material plástico de qualidade, lâmina de aço carbono 18mm seccionada e com dispositivo para quebrar da lâmina, trava para evitar retração da lâmina. Caixa com 12 Unidades.	GATTE	115,000	CAIXA	83,000	9545,00
11043	ESTILETE ESTREITO: Especificação : Corpo em material plástico medindo aproximadamente 13cm, afiada, renovível, dimensões aproximadas de 9,5x40x0,8cm. Caixa com 12 Unidades.	CIS	79,000	CAIXA	65,660	5187,14
11046	EXTRATOR DE GRAMPOS: Especificação : Tipo espátula em aço inoxidável aprox. 15cm.	LEONORA	278,000	UNIDADE	7,180	1996,04
11047	FITA CREPE (ESTREITA): Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 16mm x 50m.	ADERE	161,000	ROLO	8,800	1416,80
11048	FITA CREPE (LARGA): Especificação : Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 45mm x 50m.	ADERE	250,000	ROLO	17,980	4495,00
11049	FOLHA DE ISOPOR 10MM: Especificação : Folha Isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Pacote com 26 Unid.	ISOPLAC	97,000	PACOTE	146,600	14220,20

Planilha

11050	FOLHA DE ISOPOR 15MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Pacote com 24 Unid.	ISOPLAC	162,000	PACOTE	236,880	38374,56
11051	FOLHA DE ISOPOR 25MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Pacote com 10 Unid.	ISOPLAC	143,000	PACOTE	136,000	19448,00
11052	FOLHA DE ISOPOR 30MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30mm. Pacote com 08 Unid.	ISOPLAC	48,000	PACOTE	136,000	6528,00
11053	FOLHA DE ISOPOR 50MM: Especificação : Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 mm. Pacote com 05 Unid.	ISOPLAC	39,000	PACOTE	135,000	5265,00
11056	GRAMPEADOR METÁLICO P: Especificação : Capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	CIS	117,000	UNIDADE	79,000	9243,00
11057	GRAMPEADOR METÁLICO M: Especificação : Capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	CIS	224,000	UNIDADE	129,000	28896,00
11058	GRAMPEADOR METÁLICO G: Especificação : Capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC, suporta grampos 26/6.	CLASSE	140,000	UNIDADE	158,000	22120,00
11059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA: Especificação : Grampeador profissional de alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão, fácil de recarregar. Suporta grampos 106/8.	ROCAMA	155,000	UNIDADE	162,000	25110,00
11060	GRAMPO 26/6: Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 Unidades.	ACC	414,000	CAIXA	22,100	9149,40
11061	GRAMPO 106/8: Especificação : Especificação : Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 106/8. Caixa com 5000 Unidades	BRW	219,000	UNIDADE	43,520	9530,88
11062	CAIXA DE LÁPIS DE COR G: Especificação : Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande. Caixa com 12 cores.	FABER CASTELL	1336,000	CAIXA	21,980	29365,28
11063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18: Especificação : Elástico 500g nº 18, pacote com 600 unidades.	REDBOR	130,000	PACOTE	30,000	3900,00
11064	LIVRO DE PROTOCOLO: Especificação : Capa/contracapa, papelão 697gm ² revestido por papel kraft 110g/m ² com 104 folhas.	TILIBRA	147,000	UNIDADE	28,360	4168,92
11065	LIVRO ATA 100FLS: Especificação : Capa/contracapa, papelão 697gm ² revestido por papel kraft 110g/m ² com 104 folhas.	TILIBRA	155,000	UNIDADE	34,020	5273,10

Planilha

Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.						
11066	LIVRO ATA 50FLS:	SPIRAL	86,000	UNIDADE	18,800	1616,80
Especificação : Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.						
11067	PAPEL 40KG:	PAPPER	2007,000	FOLHA	5,320	10677,24
Especificação : Papel 40 kg - 66x96cm.						
11068	PAPEL CAMURÇA:	NOVA PRINT	816,000	FOLHA	2,600	2121,60
Especificação : Papel camurça cores diversas. Características do produto, papel c/ duas faces, uma branca e outra colorida. Tamanho 40cm x 60cm.						
11069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL):	CIS	234,000	CAIXA	84,000	19656,00
Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul. Caixa com 100 unidades.						
11070	PAPEL CARBONO A4 (PRETO):	CIS	14,000	CAIXA	84,000	1176,00
Especificação : Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor Preta. Caixa com 100 unidades.						
11071	PAPEL CELOFANE:	CROMUS	796,000	FOLHA	9,000	7164,00
Especificação : Laminas de plástico celofane colorido, transparente, de cores diversas.						
11072	PAPEL CREPOM:	VMP	1088,000	FOLHA	4,000	4352,00
Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 2 m, largura 48 cm, cores diversas						
11073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES:	DA	474,000	FOLHA	0,500	237,00
Especificação : Papel Origami						
11075	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4:	SPIRAL	173,000	PACOTE	65,800	11383,40
Especificação : Papel fotográfico A4 Brilhante, 130g, para uso em impressoras a jato de tinta com tinta corante, papel a prova d'água, pacote com 20 unidades.						
11082	PASTA CATALOGO:	KAZ	38,000	UNIDADE	72,000	2736,00
Especificação : Pasta catálogo para portfólio, formato ofício, plástica, com bolso e visor, 4 colchetes, 100 envelopes, cor preta. Dimensões aproximadas: 243mmx333mm.						
11083	PASTA COM GRAMPO TRILHO:	FRAMA	273,000	UNIDADE	7,780	2123,94
Especificação : Em papel cartão duplex plastificado colorido.						
11085	PASTA SANFONADA GRANDE:	BUENDIA IMPORTAÇÃO	96,000	UNIDADE	106,800	10252,80
Especificação : Pasta sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 31 divisórias, com índice alfabético AZ, medindo 240 x 375 mm.						
11086	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA:	PLASCONY	222,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Pasta suspensão marmorizada plastificada, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, 6 posições para visor e etiqueta, com 1 visor, com etiqueta branca, com ponteiros plásticos fincadas com ilhós, grampo plástico, 305 g/m ² , medidas 361 x 240mm, pacote com 100 Unidades.						
11094	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL):	COMPACTOR	58,000	CAIXA	168,000	9744,00

Planilha

11095	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO): Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Azul. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.	60,000	CAIXA	119,800	7188,00
11096	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO): Especificação : - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Preta. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.	46,000	CAIXA	119,800	5510,80
11097	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS: Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório duplo, material de acrílico, com 2 compartimentos fixos.	92,000	UNIDADE	119,800	11021,60
11098	ORGANIZADOR DE PAPEL 3 COMPARTIMENTOS: Especificação : organizador de documentos para mesa de escritório triplo, material de acrílico, com 3 compartimentos fixos.	80,000	UNIDADE	129,000	10320,00
11099	PRANCHETA (ACRILICO): Especificação : Acrílica, fumê, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.	209,000	UNIDADE	41,800	8736,20
11100	PRANCHETA (MADEIRA): Especificação : Em madeira, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.	154,000	UNIDADE	11,560	1783,32
11101	QUADRO BRANCO G: Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m	67,000	UNIDADE	252,780	16936,26
11102	QUADRO BRANCO GG: Especificação : Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2,80 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m	78,000	UNIDADE	308,000	24024,00
11103	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL): Especificação : Tinta a base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	41,000	CAIXA	59,880	2455,08
11104	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO): Especificação : Tinta a base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	27,000	CAIXA	59,800	1614,60
11105	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO): Especificação : Tinta a base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	27,000	CAIXA	59,800	1614,60
11147	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL): Especificação : Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 40 ml. Caixa com 12 Unidades.	51,000	CAIXA	119,760	6107,76
11106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO): Especificação : Sem óleo, com bico lacrado, com indicador da cor na tampa, em frascos de no mínimo 40ml, de qualidade comprovada. Caixa com 12 Unidades.	43,000	CAIXA	82,820	3561,26
11107	BASTÃO COLA QUENTE (FINA):	525,000	PACOTE	37,700	19792,50

Planilha

<i>Especificação : Bastão cola quente , tamanho pequeno, transparente. Pacote de 1Kg.</i>						
11108	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSA):	TECKBOND	519,000	PACOTE	67,980	35281,62
<i>Especificação : Bastão cola quente , tamanho grande, transparente. Pacote de 1Kg.</i>						
11110	TESOURA P:	LEONORA	502,000	UNIDADE	8,800	4417,60
<i>Especificação : 13cm, Sem ponta. Cabo atômico de Lâmina em aço inox</i>						
11111	TESOURA G:	GRAMP LINE	208,000	UNIDADE	40,040	8328,32
<i>Especificação : 21cm, Cabo atômico de Lâmina em aço inox.</i>						
11120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS):	TILIBRA	414,000	UNIDADE	41,000	16974,00
<i>Especificação : Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m².</i>						
<i>Especificação : Grampo Plástico estendido macho-fêmea (trilha) para fixar no mínimo 300 folhas (pacote) com 50 unidades.</i>						
11126	GRAMPO PLÁSTICO:	DELLO	79,000	PACOTE	27,900	2204,10
<i>Especificação : Carregador de pilhas - permite carregar ate 4 pilhas aa - carregador para dispositivo USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro controlador embutido para garantir a carga completa - proteção contra inversão de polaridade e curto circuito - proteção contra pilhas alcalinas - compatível com pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais independentes com led's indicadores composição - termoplásticos, metais e circuito eletrônico contido - carregador e manual de instruções</i>						
11129	CARREGADOR DE PILHAS:	MULTILASER	22,000	UNIDADE	118,000	2596,00
<i>Especificação : Carregador de pilhas - permite carregar ate 4 pilhas aa - carregador para dispositivo USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro controlador embutido para garantir a carga completa - proteção contra inversão de polaridade e curto circuito - proteção contra pilhas alcalinas - compatível com pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais independentes com led's indicadores composição - termoplásticos, metais e circuito eletrônico contido - carregador e manual de instruções</i>						
11130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M:	JL	82,000	UNIDADE	44,800	3608,00
<i>Especificação : Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 5 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt</i>						
11134	RÉGUA 30CM:	TILIBRA	491,000	UNIDADE	11,800	5793,80
<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 30cm.</i>						
11135	RÉGUA 50CM:	ACRIMET	98,000	UNIDADE	12,700	1244,60
<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 50cm.</i>						
11136	RÉGUA 60CM:	ACRIMET	87,000	UNIDADE	39,900	3471,30
<i>Especificação : Confeccionada em acrílico transparente detalhada em centímetro e milímetro de 60cm.</i>						
11138	PILHA AA:	DURACELL	157,000	CARTELA	13,800	2166,60
<i>Especificação : Pilha, tamanho pequena, modelo AA, não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1.5 v. Cartela com 2 unidades.</i>						
11139	PILHA AAA (PALITO):	BRACELL	105,000	PACOTE	24,840	2608,20
<i>Especificação : Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v. Pacote com 04 Unidades.</i>						

Planilha

11146	QUADRO DE AVISOS 45X30: <i>Especificação : Quadro de aviso feito 45x30 cm moldura em madeira.</i>	CORTIARTE	36,000	UNIDADE	34,000	1224,00
11141	ENVELOPES TIPO CONVITE: <i>Especificação : 16x23,5; embalagem com 100 unidades gramatura 80g/m², cores diversas.</i>	SCRITY	8,000	CAIXA	128,900	1031,20
11142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8: <i>Especificação : 23/8 caixa com 5.000 Unidades, para 50 folhas.</i>	BRW	137,000	CAIXA	51,800	7096,60
11143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13: <i>Especificação : 23/13 caixa com 5.000 unidades, para 100 folhas.</i>	ACC	113,000	CAIXA	48,000	5424,00
16038	PAPEL MICRO ONDULADO: <i>Especificação : medidas da folha 50x80 cm</i>	VMP	22,000	FOLHA	5,800	127,60
11079	PAPEL SULFITE A4: <i>Especificação : Branco, espessura 75g/m², medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas. cx c/10 resmas.</i>	REPORT	2182,000	CAIXA	49,920	108925,44
10972	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL: <i>Especificação : Nº 03, na cor azul, área útil 105x64mm.</i>	RADEX	131,000	UNIDADE	19,800	2593,80
10973	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETO: <i>Especificação : nº 03, na cor preta, área útil 105x64mm.</i>	RADEX	96,000	UNIDADE	19,800	1900,80
11024	COLA COLORIDA SEM GLITER: <i>Especificação : Caixa com 06 cores, com no mínimo de 23g, cada unidade.</i>	ACRILEX	282,000	CAIXA	20,000	5640,00
11044	E.V.A. LISO: <i>Especificação : folha de emborrachado, simples e lisa, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 folhas.</i>	MKT	3513,000	PACOTE	33,660	118247,58
11074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO: <i>Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"</i>	AURORA	167,000	FOLHA	4,700	784,90
11076	PAPEL LAMINADO: <i>Especificação : Papel Laminado 45x59cm, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual.</i>	REIPEL	232,000	FOLHA	3,900	904,80
11078	PAPEL MADEIRA: <i>Especificação : Papel madeira folha grande. Dimensões 96x66cm. Pacote com 100 folhas.</i>	MEC	86,000	PACOTE	3,100	266,60
11081	PAPEL VERGÊ A4: <i>Especificação : Papel VERGE, material celulose vegetal, cor diversas, gramatura 120 g/m2, dimensões 210x297 mm, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, Cores Variadas. Pacote com 50 Unidades.</i>	USAPEL	163,000	PACOTE	31,360	5111,68
11084	PASTA EM L PLÁSTICA A4: <i>Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), tamanho A4 (297mmx210mm), em plástico incolor.</i>	DAC	254,000	UNIDADE	21,400	5435,60
11087	PINCEL ATÔMICO (AZUL): <i>Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), tamanho A4 (297mmx210mm), em plástico incolor.</i>	PILOT	169,000	CAIXA	88,200	14905,80

Planilha

11088	PINCEL ATÔMICO (PRETO): <i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor azul. caixa com 12 Unid.</i>	PILOT	136,000	CAIXA	88,200	11995,20
11089	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO): <i>Especificação : Marcador permanente, recarregável, grosso, na cor preta. Caixa com 12 Unid.</i>	PILOT	123,000	CAIXA	88,200	10848,60
11109	T.N.T.: <i>Especificação : (tecido não tecido), cores diversas, com 1,40 de largura. 100 % polipropileno. rolo com 50 m.</i>	PAPELEX	702,000	ROLO	187,000	131274,00
11113	TINTA GUACHE 15ML: <i>Especificação : frasco contendo 15ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. Caixa com 06 Unidades.</i>	ACRILEX	270,000	CAIXA	7,400	1998,00
11115	TINTA P/ PELE: <i>Especificação : Pintura facial cremosa, cores diversas, para pintura temporária sobre a pele limpa e seca, fácil remoção com água e sabão ou lenço umedecido, produto não tóxico. Caixa com 6 cores.</i>	MARIPEL	74,000	CAIXA	20,000	1480,00
11121	E.V.A. ACETINADO: <i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acelinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm. Pacote com 10 Unidades.</i>	RDJ	271,000	PACOTE	40,000	10840,00
11122	E.V.A. DECORADO: <i>Especificação : folha de emborrachado, desenhado, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	LEONORA	671,000	PACOTE	59,800	40125,80
11132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO): <i>Especificação : Tinta de secagem rápida, base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml. Caixa com 06 unidades.</i>	RADEX	27,000	CAIXA	91,200	2462,40
11133	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (VERMELHO): <i>Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor vermelha, corpo plástico, unidade de 20ml. Caixa com 06 unidades.</i>	RADEX	27,000	CAIXA	91,200	2462,40
11144	PAPEL ALMAÇO: <i>Especificação : Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem</i>	SPIRAL	1468,000	FOLHA	0,750	1101,00
11028	COLA GLITTER: <i>Especificação : Não atóxica, à base de água, de no mínimo 23g, com bico aplicador que facilita a pintura, com brilho intenso. Caixa c/ 06 unds.</i>	ACRILEX	368,000	CAIXA	31,800	11702,40
11045	E.V.A. COM GLITTER: <i>Especificação : cores variadas, espuma vinílica acelinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm, glitternado. Pacote com 10 Folhas</i>	ELO7	963,000	PACOTE	125,000	120375,00
11055	GLITTER EM PÓ: <i>Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, texturas etc. Pacote com 500g, cores diversas.</i>	LANTECOR	348,000	PACOTE	43,800	15242,40

Planilha

11091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10:	TILIBRA	325,000	UNIDADE	11,800	3835,00
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
11112	TESOURA DE PICOTAR:	LEOLEO	189,000	UNIDADE	18,660	3526,74
Especificação : 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Pícoles variados.						
11118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12:	ACRILEX	79,000	UNIDADE	12,200	963,80
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
11127	PALITO DE CHURRASCO:	THEOTO	30,000	PACOTE	13,400	402,00
Especificação : Palito, material madeira, comprimento 30 cm, aplicação churrasco. Pacote com 100 Unidades.						
11140	ALFINETE DE SEGURANÇA:	COLORE	38,000	CAIXA	8,360	317,68
Especificação : Nº 00(25mm); 0(30mm). Caixa com 100 Unidades. Galvanizado.						
11125	TINTA SPRAY:	RADCOLOR	265,000	UNIDADE	24,000	6360,00
Especificação : Tinta spray, baixa pressão, acabamento fosco, aplicação qualquer superfície, com difusor para traço fino, frasco com 400ml.						
11131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL):	RADEX	22,000	CAIXA	58,600	1289,20
Especificação : Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml. Caixa com 06 unidades.						
11145	PAPEL QUADRICULADO:	TILIBRA	28,000	PACOTE	20,920	585,76
Especificação : Papel Almaço, Quadrulado 010 x 010 mm. Pacote com 16 Folhas.						
11092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14:	TILIBRA	222,000	UNIDADE	15,800	3507,60
Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.						
32056	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO.:	CHAMEX	66,000	PACOTE	24,400	1610,40
Especificação : Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.						
33657	FITA DECORATIVA:	TILIBRA	30,000	UNIDADE	20,400	612,00
Especificação : Fita em plástico cores diversas.						
11123	FITA FLORAL:	DECORA	177,000	UNIDADE	46,500	8230,50
Especificação : Largura 1,2 cm, Comprimento 30m, fita em plástico diversas estampas.						
33666	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO:	MERCUR	630,000	CAIXA	38,000	23940,00
Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.						
11054	GIZ DE CERA COLORIDO P:	ACRILEX	640,000	CAIXA	18,200	11648,00
Especificação : Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.						
33658	LINHA DE NYLON:	LINHANYL	20,000	UNIDADE	9,980	199,60
Especificação : GROSSA CORES VARIADAS.						
11124	LIVRO INFANTIL:	TODOLIVRO	697,000	UNIDADE	4,460	3108,62
Especificação : literatura infantil, em papel simples, com texto e gravuras						

Planilha

33687	MASSA DE MODELAR: Especificação : Colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unid, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ACRILEX	658,000	CAIXA	12,000	7896,00
33659	PAPEL PRESENTE: Especificação : Papel próprio para embalagens de presentes e coberturas de áreas;	TILIBRA	300,000	UNIDADE	8,360	2508,00
33660	PASTA ENVELOPE: Especificação : Horizontal, transparente, com botão, de polipropileno.	ELO7	190,000	UNIDADE	11,640	2211,60
11074	TINTA GUACHE 250ML: Especificação : frasco contendo 250ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável, tampa de rosca, abertura larga; Caixa com 06 Unidades.	ACRILEX	759,000	CAIXA	17,000	12903,00
10997	PAPEL ONDULADO: Especificação : medidas de folha 50x80 cm	VMP	10,000	ROLO	12,000	120,00
11077	PAPEL FANTASIA: Especificação : "ADICIONAR DESCRICAO"	VMP	283,000	FOLHA	10,400	2943,20
11007	CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR: Especificação : Caixa com 12 unidades.	ELO7	742,000	CAIXA	37,000	27454,00
11116	MASSA PARA BISCUIT: Especificação : Massa pronta para biscuit, de fácil manuseio, facilita modelagem, garante acabamento único, livre de rachaduras e mofo, pacote com 1 kg.	JL	347,000	PACOTE	36,000	12492,00
11117	PALITO PARA PICOLÉ: Especificação : Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas redondas. Pacote com 100 Unidades.	ISOPORLANDIA	24,000	PACOTE	14,000	336,00
11137	TINTA PARA TECIDO: Especificação : Tinta para tecido, cores diversas. Para aplicação a pincel, esponja ou caninho em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Tinta à base de resina acrílica. Não tóxica. Solúvel em água. Resistente a lavagens. Frasco com 37 ml. Forma de acondicionamento caixa com 10 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a acrílex.	ACRILEX	383,000	CAIXA	75,000	28725,00
11080	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO: Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.	CHAMEX	1,000	CAIXA	18,800	18,80
11090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06: Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	TIGRE	226,000	UNIDADE	8,180	1848,68
11093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20: Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	TIGRE	264,000	UNIDADE	15,400	4065,60
10954	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 63 PEÇAS: Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Tamanho aproximado do Quebra-Cabeça montado: 34 x 22 cm. Tamanho aproximado da base com moldura: 38 x 26 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 38 x 33 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.	ETITOYS	102,000	KIT	34,000	3468,00

Planilha

10966	JOGO DE DOMÍNIO EDUCATIVO DIVERSOS: Especificação : Dominó educativo que estimula o cálculo mental e raciocínio lógico, com operações de um lado e números até 9 do outro lado. Pode ser usado em casa ou na sala de aula com crianças que estejam no processo inicial da aprendizagem de matemática.	CARLU	28,000	UNIDADE	38,920	1089,76
33661	CADERNO DE DESENHO: Especificação : arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4 capa 1 cor, pesando 90g/m2 com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 BROCHURA	TILIBRA	240,000	UNIDADE	23,800	5712,00
33662	CANETA RETROPROJETOR: Especificação : Caneta para retroprojeto, com as seguintes especificações mínimas: ponta 2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool.	BRW	72,000	UNIDADE	5,060	364,32
33663	CLIPES Nº 10/0: Especificação : De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferugem, caixa com 500 g.	CLIPS NEW	120,000	CAIXA	28,000	3360,00
33664	COLA PARA ARTESANATO: Especificação : COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO, DE MEDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COM 20 G	TEK BOND	36,000	UNIDADE	22,000	792,00
33665	FITILHO CORES VARIADOS: Especificação : FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIN	EM FESTA	48,000	UNIDADE	5,200	249,60
33668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO: Especificação : estampado, com gramatura de 180g/m², com medida aproximada de 46 x 66cm, em embalagem original do fabricante	CROMUS	36,000	UNIDADE	3,500	126,00
33669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE: Especificação : Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, ROLO	CROMUS	36,000	UNIDADE	3,300	118,80
33670	PAPEL COUCHE: Especificação : PAPEL COUCHE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 115 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM	OFF PAPER	33,000	FOLHA	12,400	409,20
33671	PAPEL FOTOGRAFICO A4: Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 210X297MM, PACOTE C/50 UNIDADE.	MASTERPRINT	234,000	PACOTE	38,840	9088,56
33672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM: Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	DELLO	240,000	UNIDADE	11,740	2817,60
33673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM: Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	DELLO	180,000	UNIDADE	17,980	3236,40
33674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM: Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	DELLO	180,000	UNIDADE	11,600	2088,00

Planilha

33675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM:	DELO	240,000 UNIDADE	14,120	3388,80
<p><i>Especificação : Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado</i></p>					
33676	PERCEVEJO:	ACC	10,000 CAIXA	12,400	124,00
<p><i>Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADES.</i></p>					
11119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16:	TIGRE	66,000 UNIDADE	11,600	765,60
<p><i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i></p>					
33677	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22:	TIGRE	39,000 UNIDADE	17,780	693,42
<p><i>Especificação : Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.</i></p>					
33678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA:	BIC	144,000 UNIDADE	17,900	2577,60
<p><i>Especificação : Ponta de poliacetel 1.0 mm. Tinta à base de álcool Ideal para CD,DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes Tinta resistente à água.</i></p>					
33679	ROLO ADESIVO VELCRO:	VELCRO	24,000 UNIDADE	202,700	4864,80
<p><i>Especificação : Rolo fechado com Macho e Fêmea Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Cor: Branco Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear</i></p>					
33680	TESOURA ADAPTADAS:	MAPED	24,000 UNIDADE	23,000	552,00
<p><i>Especificação : COM DISPOSITIVO DE AUTO-ABERTURA,COM ADAPTADOR EFEITO MOLLA 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, MODELO ESCOLAR, TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA 13 CM.</i></p>					
33681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES:	KOALA	120,000 CAIXA	27,400	3288,00
<p><i>Especificação : caixa com 6 UNDS com 30 ml cada composição: pigmentos atóxicos,espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol.</i></p>					
10929	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA MDF - 78 PEÇAS:	EDITORA FUNDAMENTAL	15,000 JOGO	85,060	1275,90
<p><i>Especificação : Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. A partir de 04 anos.</i></p>					
10930	ALFABETO SILÁBICO EM MADEIRA MDF:	ELO7	15,000 JOGO	93,000	1395,00
<p><i>Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 6 cm. Recomendado para crianças a partir de 4 anos.</i></p>					
10931	ALFABETO ENCAIXADO CURSIVO EM E.V.A:	RDJ	15,000 JOGO	77,100	1156,50
<p><i>Especificação : Conjunto confeccionado em eva, contendo 26 placas com 2 letras cursivas em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo 100x150x6mm. Acondicionado em embalagem plástica.</i></p>					
10932	CD-TECA: CANTIGAS DE RODA:	BLUEEDITORA	10,000 KIT	119,000	1190,00
<p><i>Especificação : Kit com 10 CD's de cantigas de roda.</i></p>					
10933	BRINQUEDO FAZENDINHA CRIATIVA:	TOPKIDS	10,000 UNIDADE	108,000	1080,00

Planilha

Especificação : Acompanha 1 base cenário temática tamanho 50x50cm em papel cartonado. Kit com animais da fazenda, árvore e curral em plástico. Peças da casinha e curral em MDF. Idade recomendada: +3 Anos.

10934	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 40 PEÇAS COLORIDO:	CARLU	15,000	UNIDADE	64,780	971,70
Especificação : Confeccionado em M.D.F. Contem 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Recomendado para crianças a partir de 3 anos.						
10935	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MDF:	CARLU	15,000	JOGO	64,980	974,70
Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Frutas. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10936	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 24 PEÇAS EM MDF:	BATE BUMBO	15,000	JOGO	73,040	1095,60
Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Animais. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10937	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MDF:	URIARTE	15,000	JOGO	39,980	599,70
Especificação : Material: Madeira MDF, modelo: Profissões. Idade recomendada: Acima de 3 anos. Conteúdo da embalagem: 1 Jogo da Memória. Dimensões aproximadas da embalagem: 32 x 20 x 25 cm. Peso aproximado da embalagem: 1,5 kg						
10938	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS SELVAGENS EM MADEIRA:	XALLINGO	15,000	JOGO	104,000	1560,00
Especificação : Caixa com 6 unidades. Modelo: animais selvagens. Faixa Etária: Acima de 4 Anos						
10939	JOGO DE CARIMBOS ABC ILUSTRADO EM MADEIRA:	XALLINGO	50,000	JOGO	126,740	6337,00
Especificação : Caixa com 28 carimbos. Modelo: alfabeto ilustrado. Faixa Etária: Acima de 4 Anos						
10940	JOGO EDUCATIVO - LOTO LEITURA:	CARLU	10,000	JOGO	93,320	933,20
Especificação : Confeccionado em M.D.F. Caixa com 130 peças, composto por 5 tabuleiros. Serigrafados com as figuras e quadrantes.						
10941	JOGO EDUCATIVO - LOTO TABUADA MATEMÁTICA:	CARIMBRAS	10,000	JOGO	142,350	1423,50
Especificação : Composição: 700 peças, sendo: 10 placas de 180mm x 105mm x 3mm e 90 peças de 40 x 30 x 3mm, acondicionados em 01 caixa de madeira tipo estojo medindo 225mm x 190mm x 55mm, e manual de instrução.						
10942	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF - DIVERSOS:	CIABRINK	10,000	JOGO	78,160	781,60
Especificação : Dimensões em (AxLxP): 10,7 x 33,3 x 3,8cm. Idade Recomendada: A partir de 4 anos. Conteúdo da Embalagem: 16 Peças. Atenção: Não Recomendado para menores de 3 anos, por contém partes pequenas que podem ser engolidas. Género: Unisex						
10943	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS:	ESPETAULART	15,000	KIT	275,000	4125,00
Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 animais diferentes. Género: Unisex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do Inmetro						
10944	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA:	SIMQUE	15,000	KIT	219,800	3297,00

Planilha

Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do Inmetro

10945	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA: Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	FES	15,000 KIT	299,000	4485,00
10946	KIT DE DEDOCHES ANIMAIS: Especificação : Contém 10 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Personagens diversos	ELETRONS	50,000 KIT	194,000	9700,00
10947	KIT DEDOCHES DE FRUTAS E LEGUMES: Especificação : Contém 05 dedoches em feltro tamanho médio 8 x 5 x 0,3 cm altura. Frutas e legumes diversos	EDITORA FUNDAMENTAL	15,000 KIT	72,000	1080,00
10948	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO: Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	CARLU	15,000 KIT	227,000	3405,00
10950	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS: Especificação : Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Desenvolve: Raciocínio, Numeração decimal-posicional, operações fundamentais, Frações decimais, medidas, inequações, etc. Idade: 1ª até a 8ª série / 07 anos. Contem: 611 peças de madeira na cor natural. 1 cubo de milhar, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.	JOTTA PLAY	10,000 KIT	132,120	1321,20
10951	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA MDF: Especificação : JOGO educativo de figuras geométricas que encaixam em uma prancha, possibilitando à criança descobrir e compará-las. Embalagem com 17 peças. Faixa etária recomendada: a partir de 5 anos.	REICHEL	15,000 PACOTE	96,000	1440,00
10952	ESQUEMA CORPORAL EM MDF: Especificação : Contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49 X 36 cm. Embalagem: película de PVC encolhível.	CARLU	15,000 CAIXA	118,160	1772,40
10953	CASTELINHO NUMÉRICO EM E.V.A. 34 PEÇAS: Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.	MINGONE	50,000 KIT	43,440	2172,00
10956	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS: Especificação : Embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,5cm.	EYAMAX	100,000 JOGO	258,000	25800,00
10957	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO, 10 PEÇAS: Especificação : Embalagem com 10 unidades, cada placa com tamanho 30cm x 30cm e espessura de 0,8cm.	IBEL	50,000 JOGO	129,800	6490,00
10958	ÁBACO EM MADEIRA:	CARLU	15,000 UNIDADE	88,180	1322,70

Planilha

Especificação : Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas.

10959	ÁBACO EM PLÁSTICO:	CARLU	15,000	UNIDADE	58,800	882,00
Especificação : material pedagógico, tipo ábaco fechado, material plástico, características adicionais com 40 argolas coloridas.						
10960	ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS:	GROW	15,000	JOGO	53,180	797,70
Especificação : Kit Pedagógico Infantil1- ABC Animado						
10961	ALFABETO MÓVEL EVA 248 LETRAS:	ARTESANAL	10,000	JOGO	119,800	1198,00
Especificação : 248 peças com 4cm de altura e 2mm de espessura.						
10962	BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO EM E.V.A.:	CARLU	10,000	JOGO	137,000	1370,00
Especificação : Baralho para classificação em EVA. 50 peças; dimensões: 12 x 6 x 0,6 cm. acondicionado em embalagem plástica.						
10963	BAÚ PEDAGÓGICO EM PLÁSTICO COM JOGOS DIVERSOS:	JOTTPLAY	10,000	UNIDADE	684,000	6840,00
Especificação : Baú de plástico com 10 jogos e brinquedos pedagógicos. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.						
10964	BLOCOS LÓGICOS EM EVA:	LDM	15,000	UNIDADE	84,480	1267,20
Especificação : Blocos Lógicos em EVA - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões 19x19 cm cada placa, sendo que 03 placas com espessura de 1,2 cm e 03 placas de 0,6 cm.						
10965	CASINHA DE ENCAIXE GEOMÉTRICOS:	JUNGES	25,000	UNIDADE	112,000	2800,00
Especificação : Casa em plástico, brinquedo educativo, formas geométricas, cores alegres, importante no desenvolvimento da coordenação motora, visão e percepção de cores e tamanhos brincando e permitindo o aprendizado de nomes e figuras.						
10967	KIT DE FANTOCHES FRUTAS:	CARLU	15,000	KIT	340,000	5100,00
Especificação : Confeccionado em Feltro. 7 frutas diferentes. Gênero. Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do Inmetro						
10968	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES:	JOTTPLAY	15,000	JOGO	58,000	870,00
Especificação : Idade recomendada: a partir de 4 anos. Sexo: unissex. 30 peças de 9 x 9 cm + 4 peças em forma de triângulo.						
10969	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE:	CARLU	15,000	JOGO	98,000	1470,00
Especificação : Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 6 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. Conteúdo da Embalagem: 1 Tabuleiro em MDF e 20Pinos.						
16040	QUEBRA CABEÇA CARTONADO 24 PEÇAS:	CARLU	100,000	UNIDADE	39,500	3950,00
Especificação : Quebra cabeça decorado. Material: papel cartonado. Recomendado para crianças maiores de 4 anos.						
16039	BAU EDUCATIVO PEDAGÓGICO C/ 10 BRIQUEDOS EM MADEIRA:	CIABRINK	10,000	UNIDADE	1230,000	12300,00

Planilha

Especificação : Baú de madeira com dobradiças e fecho, medindo 50x32x25cm. Acompanha 10 brinquedos: dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	
Total :	4566719,95

Data : 25/01/2022

AUGUSTU S
INFORMÁTICA
EIRELI:10433143000140
Assinado de forma digital por
AUGUSTU S INFORMÁTICA
EIRELI:10433143000140
Dados: 2022.01.25 17:12:50
-03'00

carimbo e assinatura

10.433.143/0001-40

AUGUSTU'S INFORMÁTICA EIRELI

Rua Lauro Sodré, 1098 - São José
CEP: 68.456-000 - Tucuruí - PA